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Szanowni PaństwoDrogie Koleżanki i Koledzy,Studenci oraz Absolwenci naszej Almae Matris
Życzę Państwu w 2011 roku dużo dobrego zdrowia,radości z osiąganychsukcesów naukowych i zawodowychoraz umiejętności cieszenia sięz sukcesów własnych i innych osób,wielu marzeń i planów na przyszłość,aby wspólne dobro jakim jestUniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiurozwijał się harmonijnie,w równowadze dobra wspólnegoz dobrem jednostkowym.Życzę Państwu dostatku materialnego

i szczęścia duchowego, abyście doświadczaliprzyjaźni od bliskich i mielimożliwość przyjaźń tą odwzajemnić.
Wszelkiej pomyślności wszystkim pracownikom,

studentom, absolwentom i przyjaciołomUniwersytetu Ekonomicznegowe Wrocławiu.
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01:Makieta 1 2011-01-16 22:56 Strona 1



Spis treści:

BYŁO-BĘDZIE

Profesor Hiroyuki Itami XXII doktor honoris causa 3

Kalendarium Rektora prof. Bogusława Fiedora 6
Inauguracja roku akademickiego 2010/2011 9
Święto Uczelni 20
Gala pracodawców 23
Trzynasta edycja DFN w regionie 26
Wybrane z e-portalu 26
Spotkanie plenarne Klubu Partnerów 28

GOŚĆ UCZELNI
Wykładałem dla cesarza 30
Zrozumieć świat 31

PERSONALIA
W sieci oddziaływania 32
Ojciec naukowy 36
Laureat Zbigniew Dokurno 40
Wybory do CKdsSiT 45
Nominacje naukowe 45
Wspomnienia

Profesor Jerzy Kociszewski 47
Wojciech Domiński 48

KONFERENCJE 49

OKNO NA ŚWIAT
Powrót do gniazda 64
ESADE fabryka przedsiębiorców 68
Teraz kultura polska… 71
Pomnik na zgodę 76
Obiecujący początek współpracy 79
Interkulturowość w nauczaniu języków obcych 82
Mobilność ułatwia poznanie i służy kształceniu 83
La Langue en Rose 90
Z Murcji do Wrocławia 91

ABSOLWENCI
Kryształowy Alumnus 94
Nasi absolwenci 99

FELIETONY
Wrocławska Unia Akademicka stała się faktem 100
Nagroda Nobla 2010 w ekonomii 103
Seminarium NBP na temat edukacji 104
Podsumowanie na koniec roku 105
Parkingowy Sajgon 106
DCNiE 107
Nowoczesna informatyka 110
Sięgamy coraz dalej 114
Mam talent do… biznesu 115
Coś się skończyło 117
Akcja charytatywna 117
Wrocław – jak nam się tu żyje i mieszka 118
Nasza grupa docelowa 120

W
 N

U
M

E
R

Z
E

Kwartalnik Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu 
redaguje zespół:

Lucyna Wasylina (red. nacz.), 
Tamara Chorążyczewska
Redakcja językowa: Wydawnictwo Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu
Projekt graficzny: Beata Dębska
e-mail: lucyna.wasylina@ue.wroc.pl, 
tel. 71 36-80-945, 71 36-80-782

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru, dokonywania skrótów i poprawek 
stylistycznych w dostarczanych materiałach.
Wykorzystanie materiałów zawartych w piśmie tylko za zgodą redakcji.
Dziękujemy wszystkim autorom tekstów i zdjęć wykorzystanych w piśmie.

Po r t a l

Przełom roku skłania do podsumowań i refleksji. My rów-
nież zachęcamy do spojrzenia wstecz, ale także do snucia
planów na przyszłość. Wspominając inauguracje roku aka-
demickiego w licznych ośrodkach oddajemy głos nowemu
doktorowi honorowemu Uniwersytetu Ekonomicznego we
Wrocławiu, profesorowi Hiroyukiemu Itamiemu. Gratu-
lując jubilatom i laureatom licznych nagród nie zapomi-
namy o Tych, których nigdy już nie spotkamy.
Zainteresowanych planami inwestycyjnymi Uczelni pole-
camy wywiad z kanclerzem, zapoznanie się z ideą Centrum
Informatycznego oraz rozmowę o Dolnośląskim Centrum
Informacji Naukowej i Ekonomicznej. Zapraszamy także do
zapoznania się z opiniami obcokrajowców o naszym pięk-
nym kraju i jego kulturze, które znajdziemy w dziale Okno
na świat.
Pomimo kryzysu, powodzi i niżu demograficznego to był
dla naszego Uniwersytetu dobry rok. Ufnie patrzymy 
w przyszłość, ciesząc się z nieustającego zainteresowania
naszą ofertą dydaktyczną, z małych i dużych sukcesów,
wielkich i małych projektów. 

Wszystkim pracownikom i studentom wszelkiej pomyśl-
ności i sukcesów zarówno w życiu osobistym, jak i zawo-
dowym składa redakcja. 

Budować przyszłość trzeba jednocześnie z dwóch stron: 
od szczegółu do ogółu i od ogółu do szczegółu. 

Władysław Grzeszczyk, polski satyryk i aforysta 

Nakład 700 egzemplarzy

Na okładce uroczystość wręczenia tytułu doktora honoris causa
prof. Hiroyukiemu Itamiemu
Portal w internecie na www.ue.wroc.pl/media_uczelniane/
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29 września 2010 r. grono doktorów honorowych Uniwer-
sytetu Ekonomicznego we Wrocławiu powiększyło się o
osobę Profesora Hiroyukiego Itamiego z Tokyo University
of Science. Profesor Itami jest światowej sławy ekspertem 
w dziedzinie zarządzania strategicznego, ekonomii 
menedżerskiej i zarządzania innowacjami, autorem kilku-
dziesięciu książek oraz publikacji w języku angielskim w
prestiżowych magazynach biznesowych, laureatem nagród
za najlepsze opracowania z dziedziny ekonomii oraz za-
rządzania.

Jest mi niezmiernie miło poinformować Państwa, że działając
na mocy Ustawy Prawo o Szkolnictwie Wyższym (art. 16)
oraz Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu
(paragraf 103), Senat Naszej Uczelni w dniu 27 maja 2010
roku podjął Uchwałę nr 31/2010 o nadaniu Panu Profeso-
rowi Hiroyukiemu Itamiemu tytułu doktora honoris causa
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Funkcję pro-
motora w postępowaniu o nadanie tej godności powierzono
Panu Profesorowi Jarosławowi Witkowskiemu – Prorektorowi
ds. Współpracy z Zagranicą, zaś funkcję recenzentów JM Rek-
torowi Akademii Leona Koźmińskiego Panu Profesorowi 
Andrzejowi K. Koźmińskiemu, Członkowi Korespondentowi
Polskiej Akademii Nauk oraz Panu Profesorowi Stanisławowi
Kiełczewskiemu (fragment przemówienia JM Rektora – 
prof. Bogusława Fiedora).

Profesor Hiroyuki Itami jest światowym autorytetem w za-
kresie nauk o zarządzaniu oraz ekonomii menedżerskiej.
Obecnie sprawuje funkcję dziekana Graduate School of Ma-
nagement of Technology and Science w Tokyo University of
Science. Jednak jego bogata kariera naukowo-sdydaktyczna
jest przede wszystkim związana z Uniwersytetem Hitotsu-
bashi, gdzie przeszedł wszystkie szczeble od studiów licen-
cjackich do profesury włącznie, a w latach 1994-1996 był
dziekanem największego i najstarszego na tej Uczelni Wy-
działu Handlu. Prof. Itami odbywał stypendia i staże nau-
kowe na uniwersytetach północnoamerykańskich, w tym na
Uniwersytecie Carnegie-Mellon w Pittsburgu oraz wykładał
jako profesor wizytujący na Uniwersytecie Stanford. Za
osiągnięcia w zakresie działalności naukowej oraz aktyw-
ność na rzecz japońskiej praktyki gospodarczej prof. Itami
został laureatem wielu prestiżowych nagród i wyróżnień.
Związki prof. Itamiego z Polską i Uniwersytetem Ekono-
micznym we Wrocławiu rozpoczęły się wraz z procesem
transformacji rynkowej na początku lat dziewięćdziesiątych
ubiegłego wieku i trwają do dzisiaj. 

Podczas uroczystości laudację wygłosił prof. dr hab. Jarosław
Witkowski, prorektor ds. Współpracy z Zagranicą. 

Dzięki inicjatywie Kolegium Rektorskiego Uniwersytetu Eko-
nomicznego we Wrocławiu oraz Rady Wydziału Gospodarki
Regionalnej i Turystyki w Jeleniej Górze mam dzisiaj wielki
honor wygłoszenia laudacji poświęconej światowej klasy
uczonemu, jakim jest niewątpliwie profesor Hiroyuki Itami.
Jest to dla mnie wielka radość, ponieważ przez prawie dwa-
dzieścia lat, czyli od chwili pierwszego pobytu Kandydata 
w naszej Alma Matre na początku lat dziewięćdziesiątych
ubiegłego wieku, mam okazję podziwiać Jego wielką aktyw-
ność i osiągnięcia naukowo-dydaktyczne. Od tego czasu pro-
fesor Itami stał się dla mnie wzorem uczonego, mentora 
i wychowawcy, któremu osobiście wiele zawdzięczam. 
Zgodnie z tradycją akademicką osiągnięcia Kandydata do ty-
tułu doktora honorowego ocenili wybitni specjaliści z zakresu
nauk o zarządzaniu: członek korespondent PAN prof. dr hab.
Andrzej K. Koźmiński z Akademii im. Leona Koźmińskiego 
w Warszawie oraz prof. dr hab. Stanisław Kiełczewski, wie-
loletni pracownik Uniwersytetu Ekonomicznego we Wroc-
ławiu. Treść obu wnikliwych opinii, z których będę czerpał 
w aksjologicznych fragmentach laudacji, w pełni potwierdziła
międzynarodowe uznanie i światową pozycję Kandydata 
w dziedzinie nauk ekonomicznych w zakresie nauk o za-
rządzaniu. Profesor Kiełczewski jako inicjator trwającej do
dziś współpracy oraz przyjaciel Kandydata podkreślił wielo-
letnie i ścisłe Jego związki z naszym krajem i z naszą Uczel-
nią. Dla profesora Koźmińskiego recenzowanie osiągnięć
Profesora Itamiego również było źródłem podwójnej satys-
fakcji: po pierwsze, ze względu na znany od dawna Recen-
zentowi dorobek naukowy Kandydata, a po drugie, ze
względu na „wspólne korzenie” w Graduate School of In-
dustrial Administration Carnegie-Mellon University w Pitts-
burghu, gdzie w roku akademickim 1971/1972 profesor
Itami uzyskiwał doktorat, a profesor Koźmiński przebywał 
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Profesor Hiroyuki Itami 
XXII doktor honoris causa naszej uczelni
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w ramach stypendium Fullbrighta. Obie wszechstronne
opinie Recenzentów jednoznacznie utwierdziły nas 
w przekonaniu, że dzięki nadaniu tytułu doktora ho-
noris causa profesorowi Hiroyukiemu Itamiemu
społeczność akademicka naszej Uczelni może być
dumna i zaszczycona, że do jej grona dołączył znako-
mity uczony o światowej pozycji i renomie.
Od początku kariery naukowej Jego zainteresowania
stopniowo ewoluowały od rachunkowości zarządczej
i behawioralnej teorii firmy w kierunku sektorowych
analiz porównawczych, a następnie problemów strate-
gicznego zarządzania zasobami niematerialnymi. Do
najważniejszych i jednocześnie podsumowujących ko-
lejne etapy kariery naukowej Kandydata obaj Recen-
zenci zaliczają następujące książki wydane w języku
angielskim: „Adaptive Behavior: Management Control
and Information Analysis, Competitive Edge. The 
Semiconductor Industry in the US and Japan” oraz
„Mobilizing Invisible Assets”.
„Mobilizing Invisible Assets” (Harvard University Press, 1987)
jest najbardziej znaną i najczęściej cytowaną z książek pro-
fesora Itamiego, napisaną z T.W. Roehlem. Jest to pionierska
pozycja o istocie i znaczeniu procesu mobilizacji „niewi-
dzialnych zasobów”, a tym samym przyczyniła się do roz-
woju „teorii zasobowej” w zarządzaniu strategicznym.
Książka ta nadal jest zaliczana do fundamentalnych pozycji 
literaturowych z zakresu zarządzania zasobami niematerial-
nymi.
Profesor Itami jest autorem bądź współautorem kilkudziesię-
ciu książek wydanych w języku japońskim, co stworzyło
oczywisty problem z ocenieniem tej części dorobku nauko-
wego. Mimo to, jak podkreśla profesor A. Koźmiński, „sama
lista przetłumaczonych na angielski tytułów 68 (sic!) książek
robi olbrzymie wrażenie”. Znając zawartość tylko niektórych
z tych pozycji, mogę stwierdzić, że profesor Itami nie tylko

jest znakomitym znawcą japońskiego ładu gospodarczego 
i komentatorem bieżących wydarzeń w gospodarce świato-
wej, lecz także aktywnie zajmował się analizą mechanizmów
funkcjonowania i rozwoju gospodarki polskiej. Zwraca na to
uwagę profesor Kiełczewski, który w dorobku kandydata wy-
różnił fragmenty ważne z punktu widzenia polskiej ścieżki
transformacyjnej i polskiej strategii społeczno-gospodarczej.
Związki profesora Itamiego z Polską rozpoczęły się wraz 
z procesem transformacji rynkowej, w której uczestniczył
jako doradca i obserwator na zaproszenie Senatu RP. Swoje
spostrzeżenia z naszego kraju opublikował w języku japoń-
skim w książce z 1990 roku Listy z Polski. Jest to esej o
wyjątkowej podróży po Polsce w okresie reform ustrojowych.
Profesor Itami miał okazję poznać problemy transformacji 
i osobiście przeżyć „historyczny eksperyment” związany 
z przechodzeniem do innego systemu ekonomicznego.
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Laudację wygłasza prof. Jarosław Witkowski

Wykład wygłasza doktor honoris causa prof. Hiroyuki Itami
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Swoje doświadczenia konkludował optymistycznym twier-
dzeniem, że Polska posiada podstawową infrastrukturę
społeczną, która mogłaby wspomagać i łagodzić bolesny
okres transformacji. W pierwszej połowie lat dziewięćdzie-
siątych na zaproszenie profesora Kiełczewskiego Kandydat
prezentował wykłady otwarte dla pracowników i studentów
ówczesnej Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. Jak pisze
Recenzent, w tym czasie „Profesor H. Itami, chcąc nam
pomóc, dzielił się swoją wiedzą i doświadczeniem. […] Do-
robek naukowy Profesora i system społeczno-gospodarczy
Japonii, którego był on współtwórcą, był dla mnie swego ro-
dzaju odkryciem. Odkryciem w tym znaczeniu, że dostarczał
dowodu na to […], że przejście z systemu totalitarnego do
systemu demokratycznego nie musi oznaczać całkowitej re-
zygnacji władz publicznych z aktywnej roli w sferze gospo-
darczej i społecznej i że celem strategii społeczno-gospo-
darczej jest wzrost poziomu jakości życia obywateli”. I dalej:
„Tym, co w moim głębokim przekonaniu zasadniczo od-
różniało Profesora H. Itamiego od licznych odwiedzających
w tym okresie Polskę doradców i ekspertów zagranicznych,
było to, że nie przybywał on do naszego kraju, by załatwić ja-
kieś biznesowe interesy, lecz by poznać nasz polski «ekspe-
ryment transformacyjny» i podzielić się swoją wiedzą i do-
świadczeniem. Tak postrzegałem i postrzegam Jego misję”. 
Druga książka profesora Itamiego, której tematyka nawiązuje
bezpośrednio do problemów polskiej transformacji rynkowej
pod tytułem „Unlost Decade” została wydana w Japonii 
w 2002 roku. Wbrew niektórym opiniom i danym staty-
stycznym Kandydat udowodnił w niej, że bilans zmian
społeczno- gospodarczych okresu lat dziewięćdziesiątych,
zarówno w Polsce, jak i w Japonii jest dodatni. 
Dużą zasługą profesora Itamiego jest wspieranie
współpracy naszej Uczelni z japońskimi ośrodkami nau-
kowymi. W 2008 roku wraz z grupą profesorów z Tokyo
University of Science oraz pracownikami Katedry Zarządza-
nia Strategicznego i Logistyki Uniwersytetu Ekonomicznego
we Wrocławiu zainicjował wspólne badania na temat ja-
pońskich inwestycji bezpośrednich na terenie Dolnego
Śląska. Profesor Itami jako urzędujący dziekan Szkoły
Zarządzania Tokyo University of Science zachęca i in-
spiruje swoich podwładnych do kontynuacji współ-
pracy naukowo-badawczej z naszą Uczelnią. Nasi
młodzi pracownicy i studenci, którzy uczestnicząc 
w prowadzonych od trzech lat na naszej Uczelni lek-
toratach języka japońskiego, mogą skorzystać z odno-
wienia kontaktów naukowych z partnerami ja-
pońskimi. Współpraca z profesorem Itamim stwarza
bowiem nowe możliwości podjęcia ważnych dla na-
szego kraju kierunków badań naukowych oraz inten-
syfikacji międzynarodowej wymiany kadry akade-
mickiej i studentów.
Znakomity dorobek naukowy, ponadprzeciętne osiąg-
nięcia w sferze organizacji nauki oraz wieloletnie
związki z Uniwersytetem Ekonomicznym we Wroc-

ławiu w pełni uzasadniają nadanie tytułu doktora honoro-
wego naszej Almae Matris. Cała społeczność Uniwersytetu
Ekonomicznego we Wrocławiu jest zaszczycona przyjęciem
przez profesora Hiroyukiego Itamiego najwyższej godności
akademickiej – tytułu doktora honoris causa, który został na-
dany mocą uchwały Senatu z 27 maja 2010 roku.
Po laudacji prof. Witkowskiego głos zabrali Szanowni 
Recenzenci – prof. Andrzej Koźmiński, rektor Akademii
Leona Koźmińskiego oraz prof. Stanisław Kiełczewski, a na-
stępnie odbyła się uroczystość nadania tytułu doktora 
honoris causa*. Rektor prof. Bogusław Fiedor zakończył uro-
czystość słowami:
Drogi Doktorze przyjęcie przez Ciebie godności doktora ho-
norowego oznacza, że stałeś się członkiem naszej społecz-
ności akademickiej. Dlatego zwracam się do Ciebie z prośbą
o wygłoszenie wykładu inauguracyjnego pt. Organization Ac-
cumulates and Market Utilizes.
Wszyscy zebrani z uwagą wysłuchali tego pierwszego w ro-
ku akademickim 2010/2011wykładu.

* zdjęcie z uroczystej promocji zamieściliśmy na okładce pisma

Członkowie rodziny prof. Hiroyuki Itamiego
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W dniach 15-17 sierpnia 2010 r.
rektor uczestniczył w Niemczech w
seminarium naukowym, gdzie
przedstawił wykład pt. Koncepcja
trwałego rozwoju a społeczna gospo-
darka rynkowa.

Z dniem 1 września rektor prof. Bo-
gusław Fiedor objął na jeden rok
funkcję przewodniczącego Kolegium
Rektorów Uczelni Wrocławia,
Opola, Częstochowy i Zielonej Góry.

7 września rektor spotkał się z prof. Kazimierzem Orze-
chowskim, środowiskowym koordynatorem Dolnośląskiego
Festiwalu Nauk, przygotowującego kolejną już 13 edycję
Festiwalu.

8 września rektor był uczestnikiem koncertu dedykowa-
nego twórcy Wratislavii Cantans – Andrzejowi Markow-
skiemu, zdobywcy Grand Prix du Disquede l’Académie
Charles Cros za nagranie utworu „Utrenja” Krzysztofa Pen-
dereckiego. 

9 września rektor spotkał się
z prof. Ryszardem Sikorskim
i prof. Tadeuszem Miśkiewi-
czem, którzy poinformowali
o stanie przygotowań do or-
ganizacji konferencji nt. etyki
w nauce i gospodarce.

10 września rektor uczestniczył w rozmowach dotyczących
działań promujących Wrocław, jako miejsca dla lokalizacji
Centrum Wspierania Usług IBM.

11 września rektor uczestniczył w uroczystej promocji ofi-
cerów Wyższej Szkoły Oficerskiej
Wojsk Lądowych.

13 września odbyła się konferencja
Systemy informacyjne w zarządzaniu
organizacją. Nauka. Dydaktyka. Prak-
tyka zorganizowana przez Katedrę
Inżynierii Systemów Informatycznych
Zarządzania, podczas której obcho-
dzono jubileusz 70-tych urodzin Pro-
fesora Adama Nowickiego. 

14 września rektor uczestniczył w
inauguracji zajęć dla obcokrajowców
na kursie adaptacyjnym języka pol-
skiego realizowanego w ramach pro-
jektu Teraz Wrocław.

20 września rektor, jako zastępca
przewodniczącego Rady Nadzorczej
Dolnośląskiego Parku Innowacji i
Nauki wziął udział w posiedzeniu

programowym dotyczącym organizacji zjazdu przedstawi-
cieli europejskich stowarzyszeń ekonomistów środowiska i
zasobów naturalnych. 

23 września Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu we
współpracy z Zespołem Elektrociepłowni Wrocławskich KO-
GENERACJA SA i Agencją Promocji Energii zorganizował
konferencję pt. Ekonomiczne, społeczne i ekologiczne
aspekty redukcji niskiej emisji zanieczyszczeń atmosfery we
Wrocławiu. Przedmiotem konferencji była prezentacja kon-
cepcji ograniczenia niskiej emisji zanieczyszczeń do atmos-
fery w obszarze zwartej zabudowy kamienic Wrocławia.
Rektor prof. Bogusław Fiedor wygłosił referat nt.
współdziałania różnych podmiotów w realizacji przedsięw-
zięć służących ograniczeniu niskiej emisji we Wrocławiu.

24 września nowy rok akademicki zainaugurowała jako
pierwsza Akademia Wychowania Fizycznego.

26 września rektor wziął udział w X edycji konferencji z
cyklu Sukces w zarządzaniu (temat konferencji: „Menedżer
w gospodarce opartej na wiedzy”) zorganizowanej przez Ka-
tedrę Zarządzania Kadrami Uniwersytetu Ekonomicznego

we Wrocławiu, przy współ-
pracy z Instytutem Psycholo-
gii Uniwersytetu Wrocław-
skiego pod patronatem Nauk
Organizacji i Zarządzania
PAN. Konferencja miała
szczególnie uroczysty cha-

rakter, świętowano bowiem jubileusz 70-lecia prof. Tadeu-
sza Listwana.

27 września w Sali Ratusza rektorzy siedmiu wrocławskich
uczelni: Uniwersytetu Wrocławskiego, Uniwersytetu Przy-
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29września […] nasza uczelnia nadała tytuł 
doktora honoris causa prof. Hirouki Itamiemu 

z Tokyo University of Science.

  Ka l e n d a r i u m
R e k t o r a  p r o f .  B o g u s ł a w a  F i e d o r a

Profesor Bogusław Fiedor wita uczestników konferencji (23 września)
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rodniczego, Uniwersytetu Ekonomicznego, Akademii Wy-
chowania Fizycznego, Akademii Medycznej, Akademii Mu-
zycznej i Akademii Sztuk Pięknych powołali Wrocławską
Unię Akademicką, mającą wspierać proces integracji szkół
wyższych we Wrocławiu. Jest ona kontynuacją działań
związanych z podpisaniem w lutym 2010 r. tzw. Deklaracji
Pawłowickiej. W planach WUA jest tworzenie między-
uczelnianych instytutów badawczych, studiów doktoran-
ckich i magisterskich, ścisła współpraca w wykorzystaniu
bazy dydaktycznej, kulturalnej i sportowej. 

28 września rektor uczestniczył w inauguracji roku akade-
mickiego 2010/2011 na Wydziale Gospodarki Regionalnej
i Turystyki w Jeleniej Górze.

29 września podczas uroczystości inauguracji roku akade-
mickiego nasza uczelnia nadała tytuł doktora honoris causa
prof. Hiroyuki Itamiemu z Tokyo University of Science –
światowej sławy ekspertowi w dziedzinie zarządzania stra-
tegicznego, ekonomii menedżerskiej i zarządzania innowa-
cjami, autorowi kilkudziesięciu książek oraz publikacji w
języku angielskim w prestiżowych magazynach bizneso-
wych, laureatowi nagród za najlepsze opracowania z dzie-
dziny ekonomii oraz zarządzania.

30 września rektor wziął udział w uroczystości inauguracji
85 roku akademickiego na Uniwersytecie Ekonomicznym
w Poznaniu. 

1 października prof. Bogusław Fiedor uczestniczył w mszy
świętej w intencji wrocławskiego środowiska akademickiego
koncelebrowanej przez arcybiskupa Mariana Gołębiew-
skiego; wystąpił w imieniu całego ośrodka akademickiego
Wrocławia i oficjalnie otworzył rok akademicki 2010/2011
podczas transmitowanej przez telewizję ogólnopolską inau-
guracji na wrocławskim Rynku. 

W pierwszych dniach października rektor uczestniczył w
uroczystościach inauguracji na: Politechnice Wrocławskiej,
na Uniwersytecie Wrocławskim, Uniwersytecie Przyrodni-
czym, Akademii Medycznej, w SGH w Warszawie, na Uni-
wersytecie Ekonomicznym w Katowicach, Politechnice
Opolskiej, wrocławskich uczelni artystycznych i Papieskim
Wydziale Teologicznym.

7 października rektor udzielił wywiadu w Radiu Wrocław
w związku z otrzymaniem przez wszystkie wydziały naszej
uczelni pierwszej, najwyższej kategoryzacji przyznanej
przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

8 października rektor podpisał akt notarialny dotyczący
sprzedaży obiektu uczelni w Wałbrzychu.

15 października prof. dr hab. Bogusław Fiedor otrzymał 
z rąk minister Barbary Kudryckiej Nagrodę Indywidualną 
I Stopnia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

16 października rektor w Oleśnicy wziął udział w uroczys-
tej sesji Sejmiku Dolnośląskiego. 

18 października prof. Bogusław Fiedor jako przewod-
niczący kapituły przyznającej Dolnośląskie Gryfy (gryf jest
postacią powstałą z połączenia lwa i orła; symbolizuje siłę,
mądrość i wysokie loty, czyli te cechy, którymi charaktery-
zują się nagrodzone firmy) uczestniczył w uroczystej Gali.
Laureatami VII edycji Konkursu „Dolnośląski Gryf – Nagroda
Gospodarcza” są: w kategorii przedsiębiorstwo: „Piekarnia
Familijna” spółka jawna Elżbieta Kowalczyk Witold Kowal-
czyk, Aqua Hotel SA, „EKO-MIX”, Company Agro-Tak” Za-
grodno Bronisław Tabisz, Leszek Kachniarz spółka jawna; 
w kategorii jednostka samorządu terytorialnego: gmina wiej-
sko-miejska Kąty Wrocławskie za najlepszy samorządowy
program rozwoju gospodarczego i gmina miejska Polanica
Zdrój za szczególną efektywność w pozyskiwaniu funduszy
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Ogólnopolski Gaudeamus na wrocławskim Rynku. Rektor prof. Bogusław Fiedor, przewodniczący KRUWOCZ powiedział: 
Z Wrocławia, miasta świadomego swej wielokulturowej przeszłości i dziedzictwa, miasta polskiego i europejskiego zarazem, w dniu uro-
czystej inauguracji roku akademickiego 2010/2011 całej polskiej społeczności akademickiej przekazujemy ten radosny Gaudeamus. […]
Abyśmy zawsze byli radośni młodością, jaką daje uprawianie nauki, a więc służenie prawdzie.
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UE; w kategorii innowacyjność: ECKERT AS Sp. z o.o. – za
szczególne osiągnięcia w zakresie innowacyjności przedsię-
biorstw i Lean Enterprise Institute Polska Sp. z o.o. wspie-
rająca przedsiębiorczość akademicką. 

19 października rektor uczestniczył w obradach drugiej
edycji konferencji WROfin Bankowość detaliczna – idee,
modele, procesy poświęconej współczesnym problemom
bankowości detalicznej w Polsce. Tytuł wiodący konferen-
cji zorganizowanej we współpracy Narodowego Banku Pol-
skiego, Banku Zachodniego WBK SA i Katedry Bankowości
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu to: Zarządza-
nie ryzykiem bankowym w okresie spowolnienia gospodar-
czego. Podczas konferencji prezes Banku Zachodniego
WBK SA Mateusz Morawiecki podpisał umowę o
współpracy z naszą uczelnią w ramach Klubu Partnerów
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.
W Świdnickiej Kurii Biskupiej na zaproszenie ks. biskupa
prof. Ignacego Deca obradowali rektorzy zrzeszeni w Kole-
gium Rektorów Uczelni Wrocławia, Opola, Częstochowy i
Zielnej Góry. Rektor prof. Bogusław Fiedor przewodniczył
obradom. Rektorzy dyskutowali o Ustawie Prawo o Szkol-
nictwie Wyższym (przyjętym przez Radę Ministrów 14
września 2010 r.) i zgłosili środowiskowe uwagi do tego pro-
jektu, które zostały przekazane posłowi Henrykowi
Gołębiewskiemu, wiceprzewodniczącemu Sejmowej Ko-
misji Edukacji, Nauki i Młodzieży, z prośbą o przedstawie-
nie ich w Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży. Rektorzy
podjęli działania, aby uhonorować papieża Benedykta XVI
specjalnym honorowym wyróżnieniem w imieniu wrocław-
skiego środowiska akademickiego. Rozmawiali o programie
Obchodów Święta Nauki Wrocławskiej.

20 października rektor wspólnie z Ałłą Witwicką-Dudek,
kierownikiem Biura Karier i Promocji Zawodowej otworzył
kolejną edycję Targów Pracy. Uczestniczył również w inau-
guracji nowej inicjatywy Forum Edukacji Biznesowej Aka-
demii Talentów (więcej w artykule na stronie 113).

22 października rektor uczestniczył w spotkaniu Rady Nau-
kowej Dolnośląskiego Parku Innowacji i Nauki.

25 października we Wrocławskim Centrum Badań EIT+,
na Kampusie Pracze odbyło się otwarte spotkanie kadry za-
rządzającej oraz pracowników spółki z dyrektorem admi-
nistracyjnym SynBERC Kevinem Costa na temat możliwości
współpracy z przemysłem w modelu zastosowanym przez
Instytut Biologii Syntetycznej w Kalifornii.

26 października rektor wziął udział w obradach konferen-
cji pt. Odzwierciedlenie zmian polityki rachunkowości 
w sprawozdawczości finansowej zorganizowanej przez Ka-
tedrę Rachunkowości Finansowej i Kontroli oraz Stowarzy-
szenie Księgowych w Polsce. Konferencja jest kontynuacją
corocznych spotkań, cieszących się dużym zainteresowa-
niem w środowisku naukowym oraz praktyków, poświęco-
nych analizie poszczególnych standardów rachunkowości
krajowych i zagranicznych.

27 października rektor gościł ambasadora Japonii Yuichi
Kusumoto, który przedstawił wykład Recent Political, Eco-
nomical and Social Situation in Japan.

4 listopada prof. Bogusław Fiedor wziął udział w konferen-
cji Firma dobrze widziana.

10 listopada rektor uczestniczył w uroczystym Capstrzyku
Niepodległościowym zorganizowanym przez WSOWL. 

15 listopada rektor wziął udział w uroczystościach zorgani-
zowanych z okazji Święta Nauki Wrocławskiej, m.in. w uro-
czystości złożenia kwiatów pod Pomnikiem Martyrologii
Profesorów Lwowskich na Skwerze Kazimierza Idaszew-
skiego. Uczestniczył także w święcie Politechniki Wrocław-
skiej oraz w otwartym posiedzeniu Kolegium Rektorów
Uczelni Wrocławia, Opola, Częstochowy i Zielonej Góry 
w Auli Leopoldyńskiej, podczas którego wręczono doroczną
Nagrodę Kolegium za integrację środowiska akademickiego.
Otrzymał ją Marek Woron – kanclerz Loży Dolnośląskiej Bu-
siness Centre Club. W uzasadnieniu decyzji podano m.in. iż
„Marek Woron z podziwu godnym zapałem od kilku lat
próbuje tworzyć różne formy więzi pomiędzy środowiskiem
akademickim a środowiskiem biznesowym, a taką koronną
inicjatywą jest funkcjonowanie Dolnośląskiej Rady Przed-
siębiorczości i Nauki. Poza tym BCC, a konkretnie Loża Dol-
nośląska, jest bardzo aktywna w promowaniu przedsię-
biorczości akademickiej, a zwłaszcza wspieraniu akademic-
kich inkubatorów przedsiębiorczości funkcjonujących przy
uczelniach”.

18 listopada rektor wraz z kierownictwem uczelni gościł
przedstawicieli nauki, polityki i biznesu na uroczystości
Święta Uczelni obchodzonej już po raz piąty (o uroczystości
piszemy na stronie 18).

W dniach 19-21 listopada rektor w uczestniczył w posie-
dzeniu Konferencji Rektorów Uczelni Ekonomicznych. Rek-
torzy, m.in. uzgadniali szczegóły formalne i techniczne
dotyczące funkcjonowania akcji Krajowy Erasmus, prezen-
towali ofertę programów edukacyjnych w językach obcych,
zapoznali się ze stanem prac legislacyjnych dotyczących
ustaw dla szkodnictwa wyższego i nauki. 

22 listopada rektor był gościem konferencji Asia-Europa.
Partnership or Rivalry? przygotowanej przez Katedrę Mię-
dzynarodowych Stosunków Gospodarczych. Gościem spe-
cjalnym była Ruth Pearce – ambasador Australii w Polsce.

23 listopada rektor uczestniczył w spotkaniu z cyklu De-
baty Azjatyckie pt. Challenges and Opportunities of the 21st
Century, the Century of Asia and the Pacific. An Australian
perspective zorganizowanym przez Katedrę Międzynarodo-
wych Stosunków Gospodarczych i Koło Naukowe Handlu
Zagranicznego CARGO. W murach Akademii Sztuk Pięk-
nych przewodniczył obradom Kolegium Rektorów Uczelni
Wrocławia, Opola, Częstochowy i Zielnej Góry. Rektorzy
m.in. zapoznali się z ideą aplikacji Wrocławia i Dolnego
Śląska w konkursie o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 
w roku 2016. Informacji na temat inicjatyw przygotowywa-
nych w ramach udziału Wrocławia w konkursie udzielił
prof. Adam Chmielewski, dyrektor Instytucji Kultury
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„Wrocław 2016”. Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia,
Opola, Częstochowy i Zielonej Góry zadeklarowało popar-
cie w formie merytoryczno-organizacyjnej oraz promo-
cyjno-informacyjnej dla działań Instytucji Kultury „Wrocław
2016” mających na celu uzyskanie przez Wrocław statusu
Europejskiej Stolicy Kultury w 2016 roku i zgodziło się na:
1 umieszczenie na stronach kierowanych przez nich

uczelni logotypu „Wrocław 2016” z odnośnikiem do
strony www.wro2016.pl;

2) instalację programu dołączającego do wiadomości prze-
chodzących przez serwery uczelniane informacji o
staraniach Wrocławia o tytuł Europejskiej Stolicy Kul-
tury (z myślą o dotarciu do środowisk międzynaro-
dowych mogących wesprzeć nasze starania o wybór
Wrocławia jako Europejskiej Stolicy Kultury w roku
2016;

3) bezpłatne umieszczanie plakatów informacyjnych na
obiektach uczelnianych. 

Rektorzy dyskutowali również na temat treści i formy ini-
cjatyw mających zaakcentować udział uczelni zrzeszonych
w KRUWOCZ w prezydencji Polski w Unii Europejskiej.
Rektorzy rozważali możliwość zaproszenia doktorów hono-
ris causa uczelni na europejski zjazd, podczas którego od-
byłaby się dyskusja dotycząca perspektyw dla Unii
Europejskiej.

26 listopada rektor uczestniczył w inauguracji roku akade-
mickiego w Wyższym Seminarium Duchownym w Świd-
nicy. Wieczorem podczas Gali Pracodawców prof. Fiedor
wręczył statuetki Płomień Kuźni najlepszym pracodawcom
współpracującym z naszą uczelnią w ramach projektu eu-
ropejskiego Kuźnia Kadr.

30 listopada rektor uczestniczył w otwarciu siedziby Biura
Nauki i Współpracy z Biznesem. Biurem kieruje prof.
Wanda Kopertyńska.

1 grudnia prof. Fiedor uczestniczył w posiedzeniu Dolno-
śląskiej Rady Przedsiębiorczości i Nauki, podczas którego

zaprezentowano osiągnięcia naszej uczelni w zakresie pro-
mowania przedsiębiorczości akademickiej oraz kształcenia
i promowania postaw przedsiębiorczych wśród studentów.
Inicjatorem i pomysłodawcą DRPiN jest Marek Woron, kan-
clerz Loży Dolnośląskiej Business Centre Club. Inicjatywa
powstała z potrzeby zintegrowania dolnośląskiego środo-
wiska przedsiębiorców zrzeszonych w różnych organiza-
cjach pracodawców, biznesu i przedsiębiorców, i
stworzenia forum, które wspólnie będzie wyrażać postulaty
adresowane do przedstawicieli władzy. Z czasem do tej
koncepcji dołączona została idea wzajemnego otwarcia się
na siebie środowiska biznesu i nauki, czego skutkiem bę-
dzie transfer wiedzy z nauki do gospodarki. Dolnośląska
Rada Przedsiębiorczości i Nauki jest pierwszym tego typu
przedsięwzięciem w Polsce. 

2 grudnia prof. Bogusław Fiedor brał udział w debacie pt.
Polska a kryzys globalny zorganizowanej przez Polskie To-
warzystwo Ekonomiczne i Klub Dobro Wspólne Ponad Po-
działami przy Instytucie Lecha Wałęsy w ramach
Konwersatorium „Czwartki u ekonomistów”.

4 grudnia rektor przedstawił wykład na studiach doktoran-
ckich dla pracowników Geting Holding.

6 grudnia rektor wziął udział w II Konferencji Naukowo-
Technicznej z cyklu „Nauka – Praktyce” pt. Jakość i bezpie-
czeństwo produktów – wyzwaniem XXI wieku.

7 grudnia prof. Bogusław Fiedor na zaproszenie Koła Nau-
kowego Inżynierii Finansowej i Metod Ilościowych
„Gamma” i KampusTV wygłosił wykład Adam Smith – eko-
nomista i filozof moralny inaugurując cykl spotkań pt. Wielcy
ekonomiści.

10 grudnia rektor uczestniczył w spotkaniu członków Klubu
Partnera Uniwersytetu Wrocławskiego. 
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Marek Woron laureatem Nagrody Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia, Opola, Częstochowy i Zielonej Góry
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WROCŁAW
Panie i Panowie, dostojni goście, drodzy studenci!
Otwieramy dzisiaj 64. rok akademicki w naszej Uczelni. Po
raz trzeci już jako Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu.
Jestem głęboko przekonany, że mijający rok akademicki na-
leży – generalnie rzecz biorąc – ocenić jako udany i owocny
z punktu widzenia realizacji tak rozumianej misji uniwersy-
tetu, na którą składa się: rozwój nauki i badań, kształcenie na
najwyższym poziomie kadr dla gospodarki i kultury, rozwój
młodej kadry naukowej, przyczynianie się do upowszech-
niania ogólnie akceptowanych w naszym kręgu kulturowym
postaw humanistycznych z jednej strony, z drugiej zaś do
kształtowania postaw właściwych dla nowoczesnego, opar-
tego na wiedzy, społeczeństwa obywatelskiego. 
29 września 2010 r. na naszej uczelni miała miejsce uro-
czystość inauguracji roku akademickiego 2010/2011. Licz-
nie zebranych gości, studentów i pracowników przywitał
rektor prof. dr hab. Bogusław Fiedor.
Otwierając uroczystość sześćdziesiątej czwartej inauguracji
roku akademickiego na Uniwersytecie Ekonomicznym we
Wrocławiu, mam zaszczyt w imieniu Senatu, pracowników i
studentów oraz w imieniu własnym serdecznie powitać do-
stojnych gości, którzy zaszczycili nas swoją obecnością i uś-
wietniają dzień rozpoczęcia całorocznej pracy

dydaktyczno-wychowawczej oraz naukowo-badawczej na
Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu.
Szczególnie serdecznie witam Pana Profesora Hiroyukiego
Itamiego, któremu zostanie na dzisiejszej uroczystości na-
dany tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Ekonomicz-
nego we Wrocławiu. Witam również syna Pana Profesora
Doktora Yujiro Itamiego wraz z żoną Emilią Itami i dziećmi.
Witam wszystkich bliskich Pana Profesora Hiroyukiego 
Itamiego przybyłych na dzisiejszą uroczystość.
Na uroczystość licznie przybyli prezesi i przedstawiciele
władz oraz firm i instytucji współpracujących z uczelnią. 
Z okazji uroczystości kilkadziesiąt osób ze świata polityki,
działaczy samorządowych, rektorów szkół wyższych na-
desłało listy i gratulacje. Profesor Andrzej Gospodarowicz –
prorektor ds. Nauki o odczytał treści 3 adresów nadesłanych
przez: marszałka Sejmu RP – Grzegorza Schetynę, minister
Nauki i Szkolnictwa Wyższego – prof. dr hab. Barbarę 
Kudrycką oraz posłankę RP do Parlamentu Europejskiego –
Lidię Geringer de Oedenberg. 
W swoim przemówieniu inauguracyjnym rektor podsumo-
wał miniony rok akademicki. Zakończył swoją wypowiedź
życzeniami:
Pragnę serdecznie podziękować moim kolegom prorektorom
i dziekanom, wysokiemu Senatowi i władzom akademickim
wszystkich szczebli, działającym w Uczelni związkom zawo-
dowym, wszystkim pracownikom naszej Uczelni, profesorom
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Inauguracja roku

Rok akademicki 2009/2010 był kolejnym ro-
kiem niekorzystnej z punktu widzenia szkół
wyższych sytuacji demograficznej, czyli spad-
ku liczby absolwentów szkół średnich, na-
szych potencjalnych studentów. W tej sytuacji
za sukces Uczelni, uznać należy bardzo nie-
wielki spadek łącznej liczby studentów.
Liczba studentów ogółem wyniosła na koniec
2007 roku 17 100 osób, pod koniec roku
2008 18 200 i ok. 17 200, z czego 460 na
studiach doktoranckich, pod koniec roku
2009. Należy to postrzegać nie tylko na tle
wskazanych już niekorzystnych warunków
demograficznych, ale także rosnącej konku-
rencji – zwłaszcza jeśli chodzi o studia nie-
stacjonarne pierwszego stopnia – ze strony
szkół niepublicznych na terenie miasta
Wrocławia oferujących studia w zakresie różnych kierunków ekonomicznych. 
Warto w tym miejscu odnotować, że Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu jest od wielu już lat największym centrum
kształcenia podyplomowego w naszym mieście i całym regionie Polski Płd-Zachodniej, a liczba słuchaczy tych studiów
oscyluje od kilku lat wokół trzech tysięcy, przy przychodach rocznych rzędu 10-12 mln zł; w roku 2009 liczby te wyniosły
10 mln zł. i niemal 2900 słuchaczy.

Wystąpienie JM Rektora prof. Bogusława Fiedora

08_01_Było:Makieta 1 2011-01-17 12:14 Strona 10
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i pozostałym nauczycielom akademickim, pracownikom bib-
lioteki i służb informacyjnych, administracji i obsłudze, za
Waszą pracę i zaangażowanie w działaniach na rzecz umac-
niania i rozwoju naszego dobra wspólnego, Uniwersytetu
Ekonomicznego we Wrocławiu. Wszystkim też z głębi serca
życzę sukcesów zawodowych i – co nie mniej ważne – ra-
dości z ich osiągania w rozpoczynającym się roku akade-
mickim 2010/2011. Niech Opatrzność nie poskąpi też Wam
i Waszym rodzinom dobrego zdrowia oraz szczęścia i po-
myślności w życiu osobistym. 
Z okazji rozpoczęcia roku akademickiego Rektor wręczył
wyróżnionym pracownikom medale „Zasłużony dla Uni-
wersytetu Ekonomicznego”. Listy gratulacyjne otrzymali
również najlepsi, typowani przez dziekanów wydziałów ab-
solwenci studiów I i II stopnia.

38 pracowników uczelni uhonorowano Złotymi, Srebrnymi
i Brązowymi medalami Prezydenta RP za Długoletnią
Służbę. 
Po uroczystej immatrykulacji przedstawicieli nowo przyję-
tych studentów odbyła się kulminacyjna część uroczystości
– nadanie tytułu doktora honoris causa prof. Hiroyukiemu
Itamiemu. Uroczystość uświetnił Chór Uniwersytetu Eko-
nomicznego we Wrocławiu – Ars Cantandi pod kierunkiem
Anny Grabowskiej-Borys. 
Aby tradycji stało się zadość, nowy rok akademicki na Uni-
wersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu zainaugurował
wykład akademicki. Prelegentem był sam nowo mianowany
doktor honoris causa prof. Hiroyuki Itami, a wykład nosił
tytuł Organization Accumulates and Market. 

akademickiego 2010/2011

Profesor Stanisława Bartosiewicz i Profesor Ber Haus uhonorowani medalem „Zasłużony dla Uniwersytetu Ekonomicznego 
we Wrocławiu”

Goście uroczystości
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Uhonorowani Brązowym Medalem za Długoletnią SłużbęUhonorowani Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę

Uhonorowani Złotym Medalem za Długoletnią Służbę. Medale wręcza Ilona Antoniszyn-Klik, wicewojewoda dolnośląski.

SREBRNYM MEDALEM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ ZOSTALI ODZNACZENI: 
Małgorzata Czupryńska, Irena Demuth, dr hab. Bogusława Drelich-Skulska, prof. UE, dr Jolanta Jasińska, 
dr hab. Ryszard Kłeczek, prof. UE, dr Małgorzata Kwiedorowicz-Andrzejewska, dr hab. Mieczysław Morawski,
prof. UE, mgr Krzysztof Pędziński, mgr Elżbieta Piotrowska, dr Przemysław Skulski, dr hab. Ewa Izabela 
Stańczyk-Hugiet, prof. UE, mgr Małgorzata Świrad, mgr Marzena Zgorzelska

BRĄZOWYM MEDALEM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ ZOSTALI ODZNACZENI:
mgr Andrzej Bogucki, dr Magdalena Daszkiewicz, dr Elżbieta Hajduga, dr inż. Małgorzata Janczar-Smuga,
dr inż. Daniel Ociński, mgr Tatiana Othaniel, dr Anetta Pukas, dr Magdalena Sobocińska, dr Andrzej Ireneusz
Sztando, dr Sylwia Wrona, mgr Inetta Zubko

ZŁOTYM MEDALEM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ ZOSTALI ODZNACZENI:
Zbigniew Batorowicz, inż. Teresa Deperas, mgr Teresa Furman, Teresa Gajda, dr hab. Andrzej Graczyk, 
prof. UE, mgr Małgorzata Hamerska, prof. zw. dr hab. Urszula Kałążna-Drewińska, dr hab. inż. Tomasz 
Lesiów, prof. UE, Barbara Łagódka, prof. zw. dr hab. inż. Barbara Olszewska, mgr Romuald Pawluk, mgr Ewa
Trzcińska, Barbara Węglarska, dr inż. Zbigniew Węgliński
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Cytaty z przemówienia inauguracyjnego JM Rektora
(pełny tekst zamieszczono w wersji elektronicznej na stronie www.ue.wroc.pl/ media uczelniane)

W dziedzinie szeroko rozumianej działalności dydaktycznej za najistotniejsze osiągnięcia w minionym roku akademic-
kim uznać należy:
– Uzyskanie kolejnych 6 akredytacji Państwowej Komisji Akredytacyjnej. Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt

uzyskania akredytacji z wyróżnieniem dla kierunku finanse i rachunkowość na Wydziale ZIF.
– Przygotowanie (pierwsza rekrutacja miała miejsce na rok akademicki 2010/2011) unikatowego kierunku studiów in-

formatyka w biznesie, inicjatywy w której promocję bardzo aktywnie włączył się Urząd Miasta Wrocławia i osobiś-
cie Pan Prezydent Rafał Dutkiewicz. Bardzo dziękujemy Panie Prezydencie. 

– Utworzenie i uruchomienie nowych kierunków kształcenia oferowanych studentom w języku angielskim: finanse 
i rachunkowość – z dwoma specjalnościami: Corporate Finance i Financial Management, zarządzanie – Business Ad-
minstratiion oraz w ramach kierunku międzynarodowe stosunki gospodarcze – International Business. Uruchomie-
nie pierwszych z dwóch tych kierunków, w dużym stopniu było możliwe dzięki wsparciu finansowemu w ramach
realizowanemu na Uczelni w oparciu o środki z PO KL dużemu programowi ”Uniwersytet Ekonomiczny we
Wrocławiu kuźnią kadr dla nowoczesnej opartej na wiedzy gospodarki”. Warto przypomnieć, że od pięciu lat pro-
wadzone są studia anglojęzyczne – na poziomie licencjackim i magisterskim – Master Studies in Finance oraz Ba-
chelor Studies in Finance a także istnieje tzw. Englisch Division w ramach menedżerskich studiów magisterskich
typu MBA. Od trzech lat Uczelnia realizuje też wspólnie z Uniwersytetem Paryż 13, oraz we współpracy 
z wrocławską Akademią Medyczną, prowadzone częściowo w języku francuskim, studia magisterskie, niestacjo-
narne, w zakresie zarządzania jednostkami służby zdrowia i opieki społecznej. 

– Zorganizowanie po raz trzeci w historii Uczelni Summer School dla studentów zagranicznych (z 16 krajów). Szkoła
ta – w odróżnieniu od znakomitej większości takich inicjatyw w Polsce – nie koncentrowała się na promocji kultury
i języka polskiego, ale miała charakter merytorycznie związany ze specyfiką kształcenia w naszym Uniwersytecie, a
jej słuchacze otrzymali określoną liczbę (8) punktów ECTS. Liczba studentów na Summer School z roku na rok roś-
nie – w roku 2008 gościliśmy 25 osób, w roku bieżącym 40. 

– Dynamiczny rozwój Forum Edukacji Biznesowej (utworzonego w roku 2008/2009) – inicjatywy dającej studentom
możliwość dostępu do praktycznej wiedzy ekonomicznej i menedżerskiej; Służy temu również działalność dwóch
istniejących w Uczelni Akademickich Inkubatorów Przedsiębiorczości

– Merytoryczne i organizacyjne przygotowanie – w ramach aktywności powołanego w czerwcu roku 2009 Biura
Nauki i Współpracy z Gospodarką i przy wsparciu patronalnym BCC – unikatowego w skali kraju programu, czy spe-
cjalnego studium, „Megatrendy współczesnej cywilizacji”, dedykowanego czołowej kadrze menedżerskiej, głównie
– ale nie wyłącznie – firm stale współpracujących z Uczelnią. 

Duże nadzieje na intensyfikację bezpośredniej współpracy badawczej i ekspercko-wdrożeniowej, a także w zakresie de-
dykowanego kształcenia kadr kierowniczych, wiążemy z realizacją nowej inicjatywy, jaką jest funkcjonujący od maja roku
2009 Klub Partnera Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Aktualnie członkami Klubu jest 14 firm, a w tym ze-
spól Zespół Elektrowni PAK, Elektrownia Turów BOT SA, HP Global Business Services, Integer SA, ZABERD SA, BZ WBK,
Hasco Lek, Lukas Bank i WSSE INVEST PARK. Ta nowa inicjatywa służy również wspieraniu wysiłków Uczelni, w celu uat-
rakcyjnienia naszej oferty dydaktycznej, w tym w zakresie kształcenia podyplomowego, promocję karier absolwentów,
a także ma stworzyć nową platformę wsparcia dla wszelkich działań rozwojowych, w tym o charakterze infrastruktu-
ralnym.
Aktywność badawcza, realizowana jest w ramach indywidualnych i zespołowych projektów (ich łączne finansowanie wy-
niosło w roku 2009 ok. 4,9 mln zł. i objęło 276 tematów badawczych), a także w badaniach związanych ze współpracą
z jednostkami biznesowymi i otoczeniem instytucjonalnym Uczelni. Owocuje to wzrastającą z roku na roku liczbą pub-
likacji naukowych pracowników, a także liczbą konferencji i sympozjów naukowych, krajowych i międzynarodowych,
organizowanych przez Uczelnię, często także we współpracy z innymi krajowymi i zagranicznymi ośrodkami nauko-
wymi. Pracownicy uczelni opublikowali w roku 2009 34 monografie oraz 1039 artykułów i referatów naukowych. Przed-
stawili 1038 referatów i wystąpień na konferencjach naukowych. Zorganizowano 38 konferencji naukowych, w tym 8
międzynarodowych.
Coraz większe rozmiary przybiera współpraca w ramach programów Unii Europejskiej. Uniwersytet Ekonomiczny rea-
lizował w roku 2009/2010 samodzielnie bądź z partnerami polskimi i zagranicznymi 12 projektów badawczych i dy-
daktycznych finansowanych przez Unię Europejską.
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JELENIA GÓRA

Justyna Adamczuk 

28 września 2010 r. odbyła się XLII inauguracja roku aka-
demickiego na Wydziale Gospodarki Regionalnej i Turystyki
w Jeleniej Górze. Uroczystość zaszczycili: prezydent Miasta
Jeleniej Góry dr Marek Obrębalski, starosta Jeleniogórski
Jacek Włodyga, poseł na Sejm RP Marcin Zawiła oraz
posłanki na Sejm RP Marzena Machałek i Elżbieta Za-
krzewska. 
Ze szczególną serdecznością dziekan Wydziału prof. dr hab.
Marek Walesiak przywitał przedstawicieli środowisk akade-
mickich z regionu i z zagranicy specjalnie przybyłych na tę
uroczystość oraz przedstawicieli szkół średnich, a także in-
stytucji i podmiotów gospodarczych.
Na początku swojego wystąpienia prof. Marek Walesiak
wspomniał pracowników Wydziału, którzy odeszli od nas

w minionym roku akademickim. Byli wśród nich: dr Lesław
Czetwertyński – długoletni pracownik naukowo-dydak-
tyczny, Kazimierz Hawryliszyn – długoletni kierownik Działu
Administracyjno-Gospodarczego oraz mgr Hartmut Felkel –
pracownik Studium Języków Obcych. Wszyscy uczestnicy
inauguracji uczcili ich pamięć chwilą ciszy. 
W tym roku na Wydział GRiT przyjęto 667 nowych stu-
dentów (w tym 440 osoby na studia stacjonarne I i II stop-
nia oraz 227 studentów na studia niestacjonarne I i II
stopnia). W sumie studia w roku akademickim 2010/2011
na Wydziale Gospodarki Regionalnej i Turystyki w Jeleniej
Górze podjęło 2181 studentów.
Inaugurację rozpoczął hymn narodowy oraz wystąpienie JM
Rektora prof. Bogusława Fiedora. Dziekan Wydziału GRiT
prof. Marek Walesiak poinformował o wynikach akredyta-
cji. 10 marca 2010 r. Prezydium Państwowej Komisji Akre-
dytacyjnej po zapoznaniu się w raportem samooceny oraz
raportem Zespołu Oceniającego wydało ocenę pozytywną
w sprawie jakości kształcenia na kierunku zarządzanie pro-
wadzonym na poziomie studiów I stopnia. Dziekan mówił

NAJLEPSI STUDENCI STUDIÓW PIERWSZEGO STOPNIA ORAZ JEDNOLITYCH STUDIÓW MAGISTERSKICH:
mgr Anna Kocot, absolwentka jednolitych studiów magisterskich Wydziału Gospodarki Regionalnej i Turystyki 
w Jeleniej Górze
mgr inż. Lucyna Magdalena Kosz, absolwentka jednolitych studiów magisterskich Wydziału Inżynieryjno-Ekono-
micznego
mgr Dawid Dominiak, absolwent jednolitych studiów magisterskich Wydziału Nauk Ekonomicznych
mgr Łukasz Porębski, absolwent jednolitych studiów magisterskich Wydziału Zarządzania, Informatyki i Finansów
Magdalena Kurowska, absolwentka studiów pierwszego stopnia Wydziału Gospodarki Regionalnej i Turystyki 
w Jeleniej Górze
Anna Spyrzyńska, absolwentka Bachelor Studies in Finance na Wydziale Zarządzania, Informatyki i Finansów
Katarzyna Wojciechowska, absolwentka studiów pierwszego stopnia Wydziału Nauk Ekonomicznych

Droga młodzieży akademicka!
Rozpoczynacie dzisiaj nowy rok akademicki.
Studiujecie w uczelni z dużymi tradycjami,
nowoczesnej, oferującej Wam produkt dy-
daktyczny wysokiej próby. Wykorzystajcie
szanse i sposobności, jakie uzyskaliście
dzięki waszym rodzicom, nauczycielom i
wychowawcom, a których kontynuację
stwarza wam studiowanie w tak dobrej
szkole wyższej. Z tym wezwaniem zwracam
się do całej społeczności studenckiej, a w
szczególności studentów pierwszego roku.
Wszystkim też życzę znakomitych wyników
w nauce w rozpoczynającym się roku aka-
demickim, wiele radości z tego tytułu oraz z
odpowiedzialnego uczestnictwa we wszel-
kich formach życia i aktywności studenckiej:
naukowej kulturalnej i sportowej. (fragment
wystąpienia JM Rektora prof. Bogusława
Fiedora)

Immatrykulacja osób o najwyższych wskaźnikach rankingowych w postępowaniu
kwalifikacyjnym na studia w naszej Uczelni
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również o poprawie struktury jakościowej kadry akademic-
kiej – od października 2009 r. Rada Wydziału nadała 6
stopni doktora w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscy-
plinie ekonomia (w tym 4 osoby są pracownikami naukowo-
dydaktycznymi Wydziału); podkreślił dużą aktywność kadry
akademickiej Wydziału, biorącej udział w wielu konferen-
cjach międzynarodowych i ogólnopolskich. Ponadto pra-
cownicy Wydziału zorganizowali 9 konferencji naukowych
(w tym 2 międzynarodowe). Dziekan podsumował dorobek
publikacyjny kadry  Wydziału. W 2009 roku 100 pracow-
ników naukowo-dydaktycznych zatrudnionych na Wydziale
opublikowano 390 pozycji naukowych, w tym czasie ka-
tedry realizowały 9 projektów badawczych własnych i pro-
motorskich finansowanych przez Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego.
W dalszej części wystąpienia dziekan poinformował o in-
westycjach, remontach i zakupach zrealizowanych w
ubiegłym roku akademickim ze środków finansowych z do-
tacji Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz środ-
ków uczelni.
Kończąc swoje wystąpienie prof. Marek Walesiak życzył
młodzieży akademickiej oraz pracownikom satysfakcjo-
nujących osiągnięć w nowym roku akademickim. Podzię-
kował także za troskę jaką kierownictwo uczelni otacza
Wydział Gospodarki Regionalnej i Turystyki w Jeleniej
Górze. 
W imieniu braci studenckiej żaków powitał Michał Raźny,
przewodniczący Samorządu Studentów. Gratulował swoim
kolegom wyboru uczelni i wydziału. Immatrykulacji stu-
dentów dokonali Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu
Ekonomicznego we Wrocławiu prof. Bogusław Fiedor, pro-
rektor ds. Dydaktyki prof. Stefan Wrzosek oraz prodziekan
Wydziału ds. Studiów Stacjonarnych dr Maja Jedlińska. 
Miłym momentem uroczystości były promocje doktorskie.
Dyplomy otrzymali: dr Agnieszka Kozak, dr Justyna Wilk, dr
Sławomir Czetwertyński, dr Jarosław Dziuba, dr Marek Kli-
mek, dr Zbigniew Piepiora i dr Paweł Skorwon. 
Tradycyjnie Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego wyczytał
nazwiska pracowników, którym przyznał nagrody indywi-
dualne za osiągnięcia naukowe, dydaktyczno-wychowaw-
cze i organizacyjne. Nie były to ostatnie wyróżnienia tej

uroczystości. Jak co roku z rąk prof. Stefana Wrzoska, pro-
rektora ds. Dydaktyki, dyplomy uznania za bardzo dobre wy-
niki w nauce w ubiegłym roku akademickim otrzymali
studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych.
Kulminacją uroczystości był wykład inauguracyjny wygło-
szony przez dr. hab. Waldemara Tyca, prof. UE pt. Inżynie-
ria finansowa – innowacja, wiwisekcja czy metafizyka?
Zgromadzeni zaśpiewali wspólnie pieśń Gaudeamus Igitur
i tym samym rozpoczął się 42 rok akademicki 2010/2011
na Wydziale Gospodarki Regionalnej i Turystyki w Jeleniej
Górze.

ZOD BOLESŁAWIEC
Uroczystość inauguracji roku akademickiego zorganizował
również Zamiejscowy Ośrodek Dydaktyczny w Bolesławcu,
który 9 października 2010 r. rozpoczął dwunasty rok aka-
demicki, oraz piąty rok akademicki na Uniwersytecie Trze-
ciego Wieku.
Gości oraz studentów przywitał dziekan Wydziału Gospo-
darki Regionalnej i Turystyki w Jeleniej Górze prof. Marek
Walesiak, a także prorektor ds. Współpracy z Zagranicą
prof. dr hab. Jarosław Witkowski.
W imieniu przedstawicieli władz lokalnych głos zabrali: pre-
zydent Miasta Bolesławiec Piotr Roman, przewodnicząca
Rady Miasta Janina Piestrak-Babijczuk. Odczytano także
okolicznościowe listy gratulacyjne. 
Przedstawicielka słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku
mgr Wiesława Olczyk zwróciła w swoim wystąpieniu uwagę
na rolę UTW w środowisku lokalnym. Cytując słowa Toma-
sza Manna „Starość nie może być procesem upadku, kunszt
sędziwego wieku polega na tym, aby z każdej chwili życia
wydobyć nowe wartości” podkreśliła, że pięknie wpisują się
w działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Przemówienie
swoje zakończyła radosnym wersem piosenki Ewy Bem „Do
przodu żyj, żyj kolorowo, marzenia najbarwniejsze miej”.
Tradycyjnie odbyła się immatrykulacja studentów. Z rąk
prof. Jarosława Witkowskiego, dr. Artura Zaborskiego –
pełnomocnika Rektora ds. Zamiejscowego Ośrodka Dy-
daktycznego w Bolesławcu i dr. Zygmunta Bobowskiego –
prodziekana Wydziału ds. Studiów Niestacjonarnych inde-
ksy odebrali studenci I roku studiów niestacjonarnych, 
a nowo przyjęci słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
z rąk władz uczelni odebrali karty słuchaczy. 
Jak co roku, dyplomy uznania za bardzo dobre wyniki 
w nauce w minionym roku akademickim – z rąk prof. 
Jarosława Witkowskiego – otrzymali studenci studiów nie-
stacjonarnych pierwszego stopnia. 
Uroczystość zakończył wykład inauguracyjny, który w tym
roku wygłosił dr hab. Jacek Adamek, prof. UE pt. Kultura 
a rachunkowość – przykład rachunkowości islamskiej. 
Władze Wydziału Gospodarki Regionalnej i Turystyki życzą
wszystkim studentom powodzenia w nowym roku akademic-
kim oraz samych sukcesów podczas sesji egzaminacyjnych.
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XV inauguracja 
w zamiejscowym ośrodku
dydaktycznym w Głogowie
Inauguracje roku akademickiego w zamiejscowym ośrodku
dydaktycznym w Głogowie odbywają się w zabytkowych
wnętrzach – w Sali zamkowej Zamku Książąt Głogowskich
lub w głogowskim ratuszu. XV inauguracja odbyła się w
przepięknej ratuszowej Sali Rajców.

27 września 2010 r. Salę Rajców zapełnili, licznie przybyli
na uroczystość, absolwenci roku akademickiego 2009/2010
i poprzednich lat, „kandydaci” na studentów oraz studenci
starszych roczników. Szczególnymi gośćmi byli absolwenci
pierwszego rocznika głogowskiego ośrodka, a wśród nich:
mgr Ryszarda Sasin, mgr Anna Brok (pełniąca funkcję staro-
sty powiatu głogowskiego w la-
tach 2006-2010) oraz Rafał
Graczyk. Honorowy patronat XV
inauguracji objął prezes KGHM
Polska Miedź SA dr Herbert
Wirth. Jubileuszową inaugurację
uświetnili swoją obecnością przedstawiciele władz samo-
rządowych, KGHM Polska Miedź SA, w szczególności: se-
kretarz Urzędu Miasta – Mirosław Strzęciwilk, dyrektor
Generalny Huty Głogów – Roman Grzelczak, dyrektor ds.
pracowniczych Huty Głogów – Antoni Kramarzewski,
główna księgowa Huty Głogów – Elżbieta Kubiak. Władze
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu reprezento-
wali: prorektor ds. dydaktyki – prof. zw. dr hab. Stefan
Wrzosek, dziekan Wydziału Zarządzania, Informatyki i Fi-
nansów – dr hab. Józef Dziechciarz, prof. UE, prodziekani
Wydziału Zarządzania, Informatyki i Finansów – dr hab.
Marek Nowiński, prof. UE i dr Robert Kowalak. 

Uczestników uroczystości powitała prof. Mirosława Kwie-
cień, pełnomocnik Rektora ds. studiów niestacjonarnych w
Głogowie. Poprosiła zebranych o uczczenie minutą ciszy
pamięci Pana Jerzego Szmajdzińskiego, marszałka VI Ka-
dencji Sejmu RP – honorowego gościa wielu inauguracji
głogowskich. 
Dziekan Wydziału Zarządzania, Informatyki i Finansów –
prof. Józef Dziechciarz, w imieniu JM Rektora prof. Bo-
gusława Fiedora, mówił o osiągnięciach uczelni i Wydziału
ZIF w minionym roku akademickim. Na szczególne pod-
kreślenie zasługuje ocena jakości kształcenia na kierunku
finanse i rachunkowość dokonana przez Państwową Komisję
Akredytacyjną. Komisja przyznała kierunkowi najwyższy sto-
pień jakości – wyróżnienie. Taką ocenę posiadają tylko dwie
uczelnie w kraju: Szkoła Główna Handlowa i właśnie nasz
Uniwersytet. Godny podkreślenia jest fakt, że zamiejscowy
ośrodek dydaktyczny w Głogowie również spełnia warunki
w zakresie kształcenia w standardzie europejskim i świato-
wym. ZOD w Głogowie aktywnie działa na rzecz zrówno-
ważonego rozwoju regionu, czynnie współpracuje z KGHM

– największym pracodawcą na Dolnym Śląsku. Absolwenci
głogowskiej placówki edukacyjnej posiadają najwyższej ja-
kości wiedzę, umiejętności i kompetencje w zakresie finan-
sów i rachunkowości. 
Dziekan Wydziału podziękował kadrze akademickiej za ten
sukces, podkreślając szczególną zasługę w tym zakresie prof.
Mirosławy Kwiecień. Prorektor prof. Stefan Wrzosek od-
czytał list gratulacyjny JM Rektora prof. Bogusława Fiedora. 
Doniosłym momentem było śłubowanie i wręczenie inde-
ksów studentom pierwszego roku. Pełnomocnik Rektora
prof. Mirosława Kwiecień przedstawiła ranking absolwen-
tów oraz studentów za rok akademicki 2009/2010.
Najlepsi absolwenci to: Beata Ławniczak, Mariola Mędrek,
Michalina Ksieniewicz, Agnieszka Rodźko, Marta Sarzyńska.
Najlepszą studentką na II roku studiów została Arleta Żarek,
a na III roku studiów – Anna Sawicka.
Wyróżnione osoby otrzymały nagrody rzeczowe. Specjalną

nagrodą – tygodniowy pobyt w
Parlamencie Europejskim, ufun-
dowaną przez europosłankę
Lidię Geringer de Oedenberg –
przyznano najlepszej studentce
Annie Stawickiej.

Znaczącym punktem uroczystości jest wykład inaugura-
cyjny. Wygłosił go dr Herbert Wirth. Wykład pt. „Strategia
rozwoju KGHM Polska Miedź SA”, zawierał, m.in. informa-
cje o tendencjach rozwoju KGHM Polska Miedź SA, a ko-
lejne wyzwania rozwojowe firmy generują zapotrzebowanie
na kompetentną kadrę – ten aspekt wykładu szczególnie
ucieszył studentów i absolwentów. Prelegent, po części ofi-
cjalnej, otrzymał wiele gratulacji za niezwykle ciekawe wy-
stąpienie. 
Podczas uroczystości był czas na odczytanie listów gratula-
cyjnych. Przysłali je, m.in.: Jan Kazimierz Zubowski – pre-
zydent Głogowa, poseł Ewa Drozd, przedstawiciele KGHM
Polska Miedź SA. Mirosław Strzęciwilk, sekretarz Urzędu
Miasta w imieniu władz miasta wręczając prof. Mirosławie
Kwiecień (będącej honorowym obywatelem Głogowa)
Medal Tysiąclecia Głogowa, podkreślał szeroki aspekt
działań podejmowanych przez Panią Profesor skierowanych
dla społeczności regionu. Uroczystość zakończył koncert
kwartetu uczelnianego. 

Wiosną 2011 roku odbędą się uroczystości jubileuszowe
związane z obchodami piętnastolecia Zamiejscowego Oś-
rodka Dydaktycznego w Głogowie. W planach są m.in. uro-
czysty koncert i konferencje naukowe. 

Sukcesem ZOD w Głogowie jest przygotowanie
profesjonalnej kadry – większość audytorów, 
księgowych i finansistów w okręgu głogowskim to
absolwenci tej placówki edukacyjnej. 

08_01_Było:Makieta 1 2011-01-17 12:14 Strona 16



17

Portal nr 4 (8) 2010

B
Y

ŁO
- 

B
Ę

D
Z

IE

Międzyuczelniane studia
polsko-francuskie 
Jan Skalik

Odegraniem pieśni akademickiej Gaudeamus igitur oraz
hymnów państwowych Republiki Francuskiej oraz Rzeczy-
pospolitej Polskiej 8 października 2010 r. rozpoczęła się
uroczysta inauguracja roku akademickiego dla nowo przy-
jętych słuchaczy I roku międzyuczelnianych polsko-francu-
skich studiów magisterskich „Zarządzanie instytucjami
opieki zdrowotnej społecznej”, realizowanych wspólnie
przez Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, Akademię
Medyczną im. Piastów Śląskich we Wrocławiu oraz Uni-
wersytet Paryż XIII. 
Jest to już czwarta edycja studiów prowadzonych na naszym
Uniwersytecie dzięki inicjatywie prof. dr. hab. Jana Stępniew-
skiego, pracownika naukowego Uniwersytetu Paryż XIII.
Uroczystość poprowadził prof. dr hab. inż. Jan Skalik, spra-
wujący funkcję pełnomocnika Rektora Uniwersytetu Eko-
nomicznego ds. tych studiów. Przywitał przedstawicieli

władz uczelni, studentów oraz przybyłych gości. Uroczys-
tość swoją obecnością zaszczycili, m.in.: z Akademii Me-
dycznej – prof. dr hab. Jerzy Rudnicki, prorektor ds. klinicz-
nych, prof. dr hab. Bernarda Kazanowska, pełnomocnik
Rektora Akademii Medycznej we Wrocławiu ds. między-
uczelnianych studiów polsko-francuskich, prof. dr hab. Woj-
ciech Witkiewicz, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala
Specjalistycznego, wykładowca na tych studiach. Stronę
francuską reprezentowali: prof. dr hab. Jan Stępniewski i dy-
rektor Dominique Brissaud, wykładowca Uniwersytetu
Paryż XIII. Kierownictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we
Wrocławiu reprezentowali prof. dr hab. Stefan Wrzosek,
prorektor ds. dydaktyki i dr hab. Ewa Pancer-Cybulska, prof.
UE, prodziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych ds. studiów
niestacjonarnych i podyplomowych. Przedstawiciele władz
wszystkich trzech uczelni mieli wystąpienia inauguracyjne,
podkreślające m.in. znaczenie społecznej misji tych stu-
diów, harmonijny charakter współpracy między uczelniami
uczestniczącymi w organizacji toku zajęć oraz zadowolenie
absolwentów zasilających szeregi wysoko wykwalifikowa-
nych kadr menedżerskich w ochronie zdrowia. 
Po oficjalnych przemówieniach studenci złożyli ślubowanie
i z rąk prorektorów: prof. Stefana Wrzoska i prof. Jerzego
Rudnickiego otrzymali indeksy. Wygłoszenie przez prorek-
tora prof. Stefana Wrzoska formuły inaugurującej otwarcie
roku akademickiego 2010/2011 poprzedziło wykład inau-
guracyjny pt. Aktualne problemy zarządzania ochroną zdro-
wia w regionie dolnośląskim wygłoszony przez Jarosława
Maroszka, dyrektora Departamentu Polityki Zdrowotnej 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego.
Dla słuchaczy studiów polsko-francuskich, przyszłych me-
nedżerów ochrony zdrowia rozpoczął się ważny etap 
w życiowej karierze.

Inauguracja studiów MBA 
8 października 2010 roku  już po raz osiemnasty odbyło się
inauguracyjne spotkanie podejmujących studia na Magis-
terskich Studiach Menedżerskich MBA, niestacjonarnych
studiach II stopnia w zakresie zarządzania, których absol-
wenci otrzymują dyplomy magistra zarządzania Uniwersy-
tetu Ekonomicznego we Wrocławiu. 

Absolwenci programu międzynarodowego otrzymują su-
plement do dyplomu w postaci międzynarodowego certyfi-
katu Master of Business Administration, potwierdzającego
odbycie studiów MBA, przygotowanych i realizowanych
wspólnie przez cztery uczelnie europejskie (Uniwersytet
Ekonomiczny we Wrocławiu, University of Limerick, Has-
selt University i EUROMED – Marseille École de Manage-
ment). Gośćmi uroczystości byli prorektor ds. Nauki, prof.
zw. dr hab. Andrzej Gospodarowicz, który mówił o doko-
naniach uczelni w minionym roku oraz prof. Marek Wykład inauguracyjny wygłasza prof. Mirosława Kwiecień

08_01_Było:Makieta 1 2011-01-17 12:14 Strona 17



Nowiński, prodziekan ds. studiów niestacjonarnych na Wy-
dziale ZIF. 

W trakcie uroczystości prof. Ewa Konarzewska-Gubała, dy-
rektor Programu MBA, podsumowała dotychczasowe suk-
cesy programu, mówiła o kadrze akademickiej prowadzącej
zajęcia, o prestiżu programu, któremu Stowarzyszenie Edu-
kacji Menedżerskiej FORUM przyznało w czerwcu br. klasę
profesjonalną w ratingu programów MBA.Program MBA
przygotowany jest zgodnie z wymogami stawianymi absol-
wentom przez otoczenie międzynarodowe, a także jest od-
powiedzią na oczekiwania najbliższego otoczenia uczelni –
dynamicznie rozwijającego się regionu Dolnego Śląska. Pro-
gram realizowany w naszej uczelni cieszy się bardzo dużym
zainteresowaniem.W roku akademickim 2010/2011 na stu-
dia MBA przyjęto 105 osób, w tym 35 kobiety. Są to absol-
wenci następujących uczelni: politechnik – 41 osób (w tym
37 osoby to absolwenci Politechniki Wrocławskiej), uni-
wersytetów – 21 osób (15 to absolwenci Uniwersytetu
Wrocławskiego), uczelni ekonomicznych – 27 osoby (15 ab-

solwentów naszej uczelni), Uniwersytetu Przyrodniczego –
3 osoby, Akademii Wychowania Fizycznego – 3 osoby, Aka-
demii Medycznej – 2 osoby, Akademii Górniczo-Hutniczej
w Krakowie – 2 osoby, Dolnośląskiej Szkoły Wyższej i To-
warzystwa Wiedzy Powszechnej we Wrocławiu – 2 osoby 
i po 1 osobie ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie,
Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Opolu, Dolnośląskiej
Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Techniki w Polkowi-
cach, Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-
-Białej.Nowi studenci reprezentują bardzo wiele zawodów.
Są wśród nich prezesi i wiceprezesi zarządów, właściciele 
i przedsiębiorcy, dyrektorzy i kierownicy fabryk, zakładów,
wydziałów, departamentów, sekcji, inżynierowie i pełno-
mocnicy jakości, menedżerowie projektów, analitycy finan-
sowi, księgowi, a także główni informatycy. Wykład inau-
guracyjny pt. Dobre praktyki w rachunkowości wygłosiła
prof. dr hab. Mirosława Kwiecień, kierownik Katedry Ra-
chunkowości i Analizy Finansowej w Instytucie Rachunko-
wości Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.
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Inauguracja programu 
Bachelor Studies in Finance 
i Master Studies in Finance
Dnia 14 października 2010 roku odbyła się uroczysta inau-
guracja roku akademickiego dla studentów programu Ba-
chelor Studies in Finance i Master Studies in Finance –
stacjonarnych studiów w języku angielskim na kierunku fi-
nanse i rachunkowość prowadzonych na Wydziale Za-
rządzania, Informatyki i Finansów. Studenci odebrali

indeksy już po raz szósty, po raz pierwszy jednak studia dru-
giego stopnia rozpoczęli absolwenci Bachelor Studies in Fi-
nance. Studia rozpoczęło 162 studentów na studiach BSiF i
68 osób na MSiF. Jak co roku w gronie nowo przyjętych jest
kilka osób z zagranicy: z Nigerii, Grecji, Łotwy, a także
uczestnicy programu „Teraz Wrocław” z Ukrainy. Wykład
inauguracyjny poprowadził gość specjalny Michael Rüdiger,
Chief Executive Officer of Credit Suisse of EMEA Regional
CEO Central Europe (Europa/Middle East/Africa), tytuł
wykładu: Changes and challenges in banking sector.
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Zamiejscowy ośrodek 
dydaktyczny 
w Dzierżoniowie
Tegoroczna uroczystość inaugurująca dziesiąty rok działal-
ności Wydziału Zarządzania, Informatyki i Finansów w za-
miejscowym ośrodku dydaktycznym w Dzierżoniowie
odbyła się 21 października 2010 roku. Była ona połączona
z uroczystością wręczenia dyplomów licencjackich absol-
wentom z roku akademickiego 2009/2010.
Po wysłuchaniu hymnu państwowego i pieśni Gaude Mater
Polonia pełnomocnik rektora ds. zamiejscowego ośrodka
dydaktycznego w Dzierżoniowie dr Adam Suchodolski w
imieniu Senatu, pracowników i studentów Uniwersytetu
Ekonomicznego we Wrocławiu serdecznie przywitał zapro-
szonych gości, a wśród nich: przewodniczącego Rady Po-
wiatu Dzierżoniowskiego Mateusza Cegiełkę wraz z
radnymi powiatu, przedstawicieli Starostwa Powiatowego
w Dzierżoniowie, a także przedstawicieli samorządów gmin
powiatu dzierżoniowskiego. W uroczystości uczestniczyli
również przedstawiciele władz oświatowych, na czele z dy-
rektorem Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiato-
wego w Dzierżoniowie Alicją Hromadą, oraz dyrektorzy
szkół średnich i placówek oświatowych z powiatu
dzierżoniowskiego, w tym Dorota Pieszczuch, dyrektor Ze-
społu Szkół nr 3 w Dzierżoniowie – gospodarz obiektu
goszczącego naszą uczelnię.
Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu reprezentowali
prorektor ds. nauki – prof. Andrzej Gospodarowicz, dzie-
kan Wydziału Zarządzania, Informatyki i Finansów – prof.
Józef Dziechciarz, prodziekan Wydziału Zarządzania, In-
formatyki i Finansów – prof. Marek Nowiński oraz 
prof. Tadeusz Listwan, dr Adam Suchodolski, dr Alicja Smolbik-
-Jęczmień i dr Łukasz Haromszeki. Studenci i absolwenci
przybyli w towarzystwie swych rodzin, przyjaciół i znajo-
mych.
Uroczystego rozpoczęcia roku akademickiego dokonał pro-
rektor ds. nauki prof. Andrzej Gospodarowicz. Wygłosił
również przemówienie inauguracyjne, w którym przedsta-
wił krótką charakterystykę uczelni, mówił o jej dotychcza-
sowych osiągnięciach i perspektywach rozwoju. Następnie
dziekan Wydziału ZIF prof. Józef Dziechciarz w swoim wy-
stąpieniu poruszył kwestie korzyści wynikających z funkcjo-
nowania ZOD w Dzierżoniowie dla społeczności lokalnej i
uczelni oraz o perspektywach dalszej współpracy między
Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu i lokalnymi
władzami samorządowymi. Następnie dr Adam Suchodol-
ski przedstawił sprawozdanie z działalności Wydziału Za-
rządzania, Informatyki i Finansów w zamiejscowym ośrodku
dydaktycznym w Dzierżoniowie. Omówił warunki funkcjo-
nowania i podstawowe kierunki rozwoju studiów niestacjo-
narnych w Dzierżoniowie oraz poinformował o wynikach
nauczania w roku akademickim 2009/2010. W zamiejsco-
wym ośrodku dydaktycznym w Dzierżoniowie młodzież stu-

diuje na kierunku zarządzanie, ze specjalnością menedżer
w Unii Europejskiej. Obecnie w ośrodku w Dzierżoniowie
uczy się ponad 150 osób na studiach I stopnia. Na pierw-
szym roku naukę podjęło 48 osób. Studenci korzystają z
bardzo dobrej bazy naukowo-dydaktycznej oraz biblioteki,
w której zgromadzono ponad 3500 egzemplarzy książek.
W imieniu władz lokalnych wystąpił wicestarosta
dzierżoniowski – Dariusz Kucharski, który przedstawił ko-
rzyści dla powiatu dzierżoniowskiego wynikające z poprawy
wykształcenia i zdobycia wyższych kwalifikacji przez młod-
zież powiatu.
W podniosłej atmosferze nastąpiło ślubowanie i immatrykula-
cja nowo przyjętych studentów. Dziesięć wybranych osób
otrzymało indeksy z rąk prof. Józefa Dziechciarza.
Nieodłącznym elementem inauguracji jest wykład inaugurujący
rok akademicki. W tym roku zebrani wysłuchali wykładu 
dr. Łukasza Haromszeki pt. Dolnośląscy liderzy lokalni.
Następnym punktem programu uroczystości było wręcze-
nie dyplomów ukończenia studiów pierwszego stopnia. W
minionym roku akademickim studia te ukończyło 38 osób.
Dyplomy wręczał prof. Marek Nowiński. Pięciu absolwen-
tom o najwyższej średniej ocen uzyskanych w trakcie stu-
diów prorektor Andrzej Gospodarowicz wręczył
wyróżnienia za bardzo dobre wyniki w nauce. Wyróżnie-
nia otrzymali: Piotr Jachemczyk, Magdalena Jagiełło,
Elżbieta Babińska, Agnieszka Olejniczak i Joanna Gendera. 
W imieniu absolwentów za proces dydaktyczny podzięko-
wali Agnieszka Olejniczak i Daniel Trela.
Wśród zaproszonych na uroczystość był obecny wieloletni
pracownik Uczelni, jeden ze współorganizatorów zamiejs-
cowego ośrodka w Dzierżoniowie i wieloletni pełnomocnik
rektora dr Stanisław Kowalczyk, który podjął decyzję o prze-
jściu na emeryturę. Dr Adam Suchodolski w imieniu
społeczności akademickiej i społeczności lokalnej podzię-
kował mu za wielki wkład pracy i wysiłek. Wyrazem po-
dziękowania za dokonania dr Stanisława Kowalczyka ze
strony wszystkich osób obecnych na sali był gromki aplauz
na stojąco.
W części artystycznej wystąpił zespół muzyczny zespołu
szkół nr 3 w Dzierżoniowie. 
Uroczystość zakończono odśpiewaniem hymnu akademic-
kiego Gaudeamus Igitur.
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Tradycyjnie w dniu 15 listopada obchodzimy Święto Nauki
Wrocławskiej. W symbolice tego dnia nawiązujemy do faktu
inauguracji akademickich wykładów we Wrocławiu po II
wojnie światowej. W tym właśnie dniu w 1945 r. na Poli-
technice i w Uniwersytecie, będącymi wówczas częściami
jednej uczelni, wykłady przedstawili wybitni uczeni: profe-
sorowie Kazimierz Idaszewski i Ludwik Hirszfeld. 
Obchodzone w tym roku 18 listopada Święto Uniwersytetu
Ekonomicznego we Wrocławiu, (już po raz piąty) wpisuje
się w zbiorowy wysiłek kolejnych pokoleń przedstawicieli
środowiska akademickiego.

JM Rektor prof. Bogusław Fiedor powitał gości przybyłych
na uroczystość: senatorów, posłów, przedstawicieli władz
miast Dolnego Śląska i samorządów, gości z uczelni krajo-
wych i zagranicznych, przedstawicieli nauki i instytucji nau-
kowych, przedsiębiorców, przedstawicieli służb publicznych
i zagranicznych. 
Po powitaniach JM Rektor w sposób syntetyczny opowie-
dział o 65-letnim dorobku wrocławskiego środowiska aka-
demickiego, podkreślając jego niezwykłą kreatywność i
zdolność do podejmowania wspólnych inicjatyw przyczy-
niających się do rozwoju wrocławskich uczelni. Inicjatywa
pn. Deklaracja Pawłowicka wpisuje się w ten sposób myś-
lenia o przyszłości nauki wrocławskiej. Materializuje się ona
jako Wrocławska Unia Akademicka, w której uczelnie aka-
demickie, przy poszanowaniu suwerenności i autonomii
uczelni będących jej członkami, chcą stworzyć warunki do
osiągania korzyści skali i synergii.

Następnie rozpoczęła się część uroczystości, podczas któ-
rej wręczono medale, odznaczenia i nagrody. 
Z inicjatywy władz Uniwersytetu Ekonomicznego we
Wrocławiu została ustanowiona nagroda Kryształowego
Alumnusa przyznawana wybitnym absolwentom naszej
uczelni, za szczególne osiągnięcia naukowe w trakcie stu-
diów, w pracy zawodowej, za działalność społeczną i filan-
tropijną, za dokonania w sztuce, sporcie oraz za działania na
rzecz rozwoju uczelni, oraz dla wybitnych absolwentów,
których dokonania życiowe zasługują na szczególne uho-
norowanie. 

W bieżącym roku Kapituła przyznała niniejszą nagrodę:
• Śp. Poseł Aleksandrze Natalli-Świat
• Śp. Posłowi, Wicemarszałkowi Sejmu RP Jerzemu

Szmajdzińskiemu
• poseł do Parlamentu Europejskiego Lidii Geringer de

Oedenberg

• prof. dr. hab. Zdzisławowi Hellwigowi
• Michałowi Koseli 
• dr. Bartłomiejowi Nicie
Prorektor ds. Rozwoju i Promocji prof. Marek Łyszczak
przedstawił uzasadnienia nadania nagrody Kryształowego
Alumnusa (zamieszczamy je w dziale Alumnusi)
Honorowego Kryształowego Alumnusa przyznanego 
Śp. Aleksandrze Natalli-Świat odebrał brat Marek Natali.
Honorowego Kryształowego Alumnusa przyznanego 
Śp Jerzemu Szmajdzińskiemu odebrał mecenas Ryszard
Szmajdziński, brat tragicznie zmarłego Jerzego Szmajdzińskiego.
Lidii Geringer de Oedenberg przyznano Kryształowy 
Alumnus w imieniu środowiska akademickiego uczelni za
dotychczasowe twórcze działania w obszarze kultury, orga-
nizacji życia kulturalnego i promocji działań artystycznych.
Profesor Zdzisław Hellwig otrzymał Kryształowego 
Alumnusa w uznaniu wieloletnich dokonań w zakresie pracy
naukowej i dydaktycznej, osobistego zaangażowania w
pracę organizacji akademickich oraz działań na rzecz insty-
tucji o charakterze krajowym i międzynarodowym. Profe-
sor Zofia Rusnak odebrała statuetkę w imieniu Profesora
Zdzisława Hellwiga.
Kapituła Nagrody Kryształowy Alumnus doceniła twórczy
wkład Michała Koseli w rozwój potencjału gospodarczego
naszego miasta i regionu, w rozwój wykonywanej profesji.
Pan Michał Kosela nie mógł uczestniczyć w uroczystości (sta-
tuetkę otrzymał kilka dni później, podczas obrad Senatu
uczelni).

Świę to  Ucze ln i
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Najmłodszym z dotychczas uhonorowanych jest 
dr Bartłomiej Nita. Kapituła Nagrody przyznała Krysz-
tałowego Alumnusa w uznaniu dokonań laureata na niwie
naukowej i dydaktycznej. 

Kryształowy Alumnus jest nagrodą przyznawaną corocznie,
i stanowi jedną z form aktywności, której celem jest nada-
nie nowych wymiarów relacjom uczelni z jej absolwentami
i wychowankami. 
Profesor Bogusław Fiedor poinformował zebranych o przy-
znaniu tytułu „Honorowy Profesor Uniwersytetu Ekono-
micznego we Wrocławiu”. Za doniosłe i trwałe osiągnięcia
w pracy naukowo-badawczej, za imponujący dorobek nau-
kowy, osiągnięcia dydaktyczne i ogromny wkład w rozwój
uczelni uhonorowano prof. Stanisława Kiełczewskiego.
Sylwetkę uhonorowanego profesora zaprezentowała prof.
Bogusława Drelich-Skulska, prodziekan Wydziału Nauk
Ekonomicznych.
Święto uczelni jest okazją by docenić osoby szczególnie ak-
tywne i zaangażowane w rozwój uczelni, w wielu wymia-
rach jej funkcjonowania. Profesor dr hab. Danucie Strahl,
wiceprzewodniczącej Państwowej Komisji Akredytacyjnej 
i Mateuszowi Morawieckiemu, prezesowi Zarządu Banku
Zachodniego WBK SA za zasługi dla rozwoju naszej uczelni
przyznano Medal „Zasłużony dla Uniwersytetu Ekonomicz-
nego”. Uhonorowani z powodów zawodowych nie mogli
uczestniczyć w uroczystościach.

Podczas Święta Uczelni odbyła się honorowa promocja na
stopień doktora i doktora habilitowanego. Profesor Andrzej
Gospodarowicz, prorektor ds. nauki przyjął ślubowanie dok-
torskie, które złożyli: mgr Agnieszka Marciniuk, mgr Diana
Ewa Rokita, mgr Anna Śliwa i mgr Wojciech Topczewski.
A następnie promotorzy, kolejno: prof. Walenty Ostasie-
wicz, prof. Romuald Jończy, prof. Grażyna Światowy i prof.
Mieczysław Morawski dokonali aktu promocji swoich dok-
torantów.
W minionym roku akademickim 4 osoby uzyskały na naszej
uczelni stopień doktora habilitowanego. Złożyły one uro-
czyste ślubowania habilitacyjne, a następnie prof. Bogusława

Drelich-Skulska wręczyła dyplomy habilitacyjne pracowni-
kom Wydziału Nauk Ekonomicznych: dr hab. Grażynie
Adamczyk-Łojewskiej, dr hab. Bożenie Borkowskiej 
i dr hab. Małgorzacie Domiter, a prof. Janusz Łyko, prodzie-
kan Wydziału Zarządzania, Informatyki i Finansów wręczył
dyplom habilitacyjny dr. hab. Tadeuszowi Gospodarzowi.
Kolejnym punktem naszej uroczystości było wręczenie na-
gród za zasługi w promocji uczelni. Prorektor ds. rozwoju 
i promocji uczelni prof. Marek Łyszczak wręczył nagrody.
Za szczególne zasługi w promocji uczelni nagrodę otrzymał
prof. Jerzy Niemczyk, prodziekan ds. Promocji i Rozwoju
Wydziału Zarządzania, Informatyki i Finansów
Profesor Jerzy Niemczyk jest inicjatorem utworzenia unika-
towej edukacyjnej formuły przekazywania studentom wie-
dzy i umiejętności. Działające od 2008 r. Forum Edukacji
Biznesowej Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu
umożliwia studentom i absolwentom dzięki bezpośrednim
spotkaniom z praktykami biznesu nabywanie kompetencji
biznesowych, poszerzanie wiedzy akademickiej o doświad-
czenia ludzi biznesu, kształtowanie postaw przedsiębior-
czych. FEB oferuje bowiem kursy, wykłady, ćwiczenia,
treningi i warsztaty. Funkcjonowanie Forum Edukacji Biz-
nesowej w wielkim stopniu ożywiło kontakty uczelni o cha-
rakterze badawczym z otoczeniem biznesowym i insty-
tucjonalnym. Zaowocowało to kolejnymi korzyściami dla
uczelni, a zwłaszcza jej studentów w postaci większej oferty
praktyk, staży zawodowych i atrakcyjnych miejsc pracy dla
absolwentów
Kolejnym projektem edukacyjnym realizowanym pod
opieką merytoryczną prof. Jerzego Niemczyka jest Akade-
mia Talentów – inicjatywa dla studentów chcących zadbać
o swoją karierę zawodową inwestując w siebie. 

Nagrodę za szczególne zasługi w promocji uczelni otrzymał
także Krzysztof Wojewodzic – absolwent m.in. naszej uczelni,
który w 2010 r. zajął trzecie miejsce w konkursie Studencki
Nobel na najlepszego studenta w Polsce, jest on także trzy-
krotnym zdobywcą tytułu Student roku (rozmowę z Krzysz-
tofem Wojewodzicem zamieściliśmy w dziale Alumnusi).
Kolejne gratulacje na ręce prof. Janusza Łyko, złożył pro-
rektor ds. dydaktyki prof. dr hab. Stefan Wrzosek, który po-
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Promocja doktorska

Dyplomy habilitacyjne odebrali: dr hab. Bożena Borkowska, 
dr hab. Małgorzata Domiter i dr hab. Tadeusz Gospodarz
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informował o decyzji Prezydium Państwowej Komisji Akre-
dytacyjnej. Po dokonaniu oceny jakości kształcenia jedno-
stek organizacyjnych prowadzących kierunek „finanse i
rachunkowość”, PKA postanowiła przyznać wyróżniającą
ocenę jakości kształcenia na kierunku „finanse i rachunko-
wość” prowadzonym na poziomie studiów pierwszego i
drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich na
Wydziale Zarządzania, Informatyki i Finansów Uniwersy-
tetu Ekonomicznego we Wrocławiu, a także w Zamiejsco-
wym Ośrodku Dydaktycznym w Głogowie na poziomie
studiów pierwszego stopnia. 
Prezydium Państwowej Komisji Akredytacyjnej uzasadniło
wyróżnienie dla kierunku „finanse i rachunkowość” Wy-
działu Zarządzania, Informatyki i Finansów spełnieniem wy-
magań kadrowych, programowych i organizacyjnych w
stopniu znacznie przekraczającym obowiązujące standardy
do prowadzenia studiów na tym kierunku. Zwrócono
uwagę, iż studenci na kierunku tym otrzymują wiedzę i na-
bywają umiejętności w zakresie znacznie wykraczającym
poza standardy kształcenia, a absolwenci kierunku są bar-
dzo dobrze przygotowani do pracy w prestiżowych i wy-
magających kwalifikacji zawodach finansowych. Program

kształcenia stwarza też studentom możliwości do ubiegania
się o znane na świecie certyfikaty z rachunkowości. Duży
ładunek wiedzy integrujący narzędzia statystyczno-ekono-
metryczne do oceny ryzyka przekazywany studentom spra-
wia, iż kierunek ten uważany jest za niekwestionowanego
lidera w kraju.
W raporcie podkreślono również wysoki stopień interna-
cjonalizacji procesu dydaktycznego na kierunku, wskazując,
iż stworzona została oferta kształcenia w języku angielskim.
Są to unikatowe w Europie Środkowej programy o takim za-
kresie kształcenia. Na studiach pierwszego stopnia ofero-
wany jest program Bachelor Studies in Finance, natomiast
na studiach drugiego stopnia Master Studies in Finance.
Dużym wyróżnieniem jakie spotkało te programy jest na-
danie statusu partnera przez CFA Institute. Wydział Za-
rządzania, Informatyki i Finansów jest jedyną jednostką z
krajów Europy Środkowej, która uzyskała ten status i zna-
lazła się w gronie takich uczelni takich jak: Oxford, London
Business School, New York University, Cornell University.
W raporcie zwrócono także uwagę na wysokie osiągnięcia
pracowników Wydziału w zakresie badań naukowych, które
wpływają na doskonalenie procesu kształcenia.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie nagrody „za
szczególne zasługi w zdobywaniu środków unijnych na roz-
wój uczelni”. Prorektor prof. Marek Łyszczak wręczył na-
grodę dr inż. Dorocie Kwiatkowskiej-Ciotusze i dr inż.
Urszuli Załuskiej .
Dr inż. Dorota Kwiatkowska-Ciotucha i dr inż. Urszula
Załuska są autorkami projektów rozwojowych: Kuźnia Kadr
1 (na kwotę ok. 4,6 mln zł), Kuźnia Kadr 2 (na kwotę ok.
4,2 mln zł), Kuźnia Kadr 3 (na kwotę 14,6 mln zł) oraz Kuź-
nia Kadr IV (na kwotę 24,5 mln zł). Kwota dofinansowania
ze środków EFS pozyskana dla uczelni w pierwszym okresie
programowania to ponad 7 mln zł, a obecnie to ponad 54
mln zł. Kolejne osiągnięcia zawodowe i sukcesy Pań to m.in:
pełnienie funkcji Ekspertów Ministerstwa Rozwoju Regio-
nalnego na lata 2007–2013 w ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki w dziedzinach: szkolnictwo wyższe,
edukacja dzieci i młodzieży (w tym wyrównywanie szans

Prof. Janusz Łyko odbiera gratulacje  za przyznanie przez PKA
oceny wyróżniającej dla kierunku finanse i rachunkowość

Nagroda dla dr inż Doroty Kwiatkowskiej-Ciotuchy 
i dr inż. Urszuli Załuskiej

Nagrodzony prof. Jerzy Niemczyk
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edukacyjnych, poprawa zdolności ad-
aptacyjnych pracowników i przedsię-
biorców, współpraca ponadnarodowa)
oraz funkcji asesor w Ministerstwie
Nauki i Szkolnictwa Wyższego (prio-
rytet 4 POKL), w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych i Administracji (prio-
rytet 5 POKL), Dolnośląskim Woje-
wódzkim Urzędzie Pracy (priorytet 8
POKL), Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Dolnośląskiego (prio-
rytet 8 i 9 POKL).
Uroczystości tradycyjnie uświetnił wy-
stęp Chóru Ars Cantandi oraz zespołu
instrumentalnego naszej uczelni pod
kierunkiem dyrygent Anny Grabow-
skiej-Borys.
Po występie Chóru Ars Cantandi
JM Rektor prof. Bogusław Fiedor po-
dziękował wszystkim gościom i przy-

jaciołom uczelni za przybycie na uroczystość, a organi-
zatorom Święta Uczelni za aktywne przygotowania.

Ałła Witwicka-Dudek
Na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu w dniu 26
listopada 2010 r. gościliśmy przedstawicieli pracodawców
na niecodziennej uroczystości. Była to Gala pracodawców.
Organizatorzy spotkania chcieli – podsumowując dotych-
czasowe działania – uhonorować instytucje współpracujące
z naszą uczelnią. 
W ramach projektu Kuźnia Kadr 3, czyli wzmocnienie po-
tencjału rozwojowego Uniwersytetu Ekonomicznego we
Wrocławiu poprzez rozszerzenie oferty edukacyjnej i iwen-
tów, realizowanego ze środków Unii Europejskiej dzięki Eu-
ropejskiemu Funduszowi Społecznemu, Biuro Karier i
Promocji Zawodowej przy współpracy z Sekcją Obsługi Pro-
jektów Rozwojowych zapewnia studentom ostatnich lat stu-
diów naszej uczelni odbycie staży zawodowych. 
Realizując projekt, Uniwersytet współpracuje w tym zakre-
sie z partnerami rynku pracy – pracodawcami, zgłaszającymi
chęć przyjęcia studentów i absolwentów Uniwersytetu na
staż. Współpraca z pracodawcami w ramach programu
obejmuje przygotowanie oferty staży, z których skorzystać
mogą studenci oraz absolwenci, zgodne ze swoimi zainte-
resowaniami zawodowymi. Celem współpracy jest umożli-
wienie studentom wykorzystanie zdobytej wiedzy w

praktyce oraz pozyskanie cennego na rynku pracy doś-
wiadczenia zawodowego. 
W projekcie Kuźnia Kadr 3 przewidziano formę podzięko-
wania pracodawcom za udział w programie płatnych staży,
zaoferowanie miejsca odbywania stażu, przygotowanie bo-
gatego i różnorodnego programu stażu oraz za czas po-

Ważnym punktem obchodów Święta Uczelni było odsłonięcie
pamiątkowych tabliczek na dwóch ławeczkach na terenie kam-
pusu, ufundowanych przez kierownictwo uczelni

Gala pracodawców
2 0 1 0

Certyfikaty i nagrody dla organizatorów najciekawszych 
programów staży
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święcony studentom. Certyfikat mógł otrzymać pracodawca,
który zaoferował co najmniej pięć miejsc stażu dla studen-
tów i absolwentów UE w ciągu danego roku kalendarzo-
wego. 
Uczelnia podczas uroczystej Gali nagrodziła pracodawców
przyznając certyfikaty w trzech kategoriach. 
W kategorii Najciekawszy program stażu certyfikaty 
otrzymali:
• Bank Zachodni WBK SA
• Cargill Polska Sp. z o. o. 
• EnergiaPro SA 
• Getin Noble Bank SA 
• INVEST-BANK SA 
• Jeleniogórskie Centrum Informacji i Edukacji Regional-

nej – Książnica Karkonoska 
• Robert BOSCH Sp. z o.o. 
• Urząd Skarbowy w Jeleniej Górze 
• Urząd Skarbowy w Lubinie 
• Urząd Skarbowy Wrocław-Fabryczna
Spośród certyfikowanych pracodawców Uczelnia nagrodziła
najlepszych statuetką o wdzięcznej nazwie „Płomień
Kuźni”, którą otrzymali:
• Bank Zachodni WBK SA 
• Cargill Polska Sp. z o. o. 
• Urząd Skarbowy Wrocław-Fabryczna

W kategorii Najlepiej oceniony przez studenta praco-
dawca certyfikaty otrzymali: 
• Biuro Rachunkowe INFOSYSTEM PHU Czesława

Kołodziej 
• Credit Suisse Polska Sp. z o. o. 
• Fun English.pl Sp. z o. o. 
• KGHM Polska Miedź SA 
• nFinity.pl Sp. z o. o. 
• Polska Projektowa M. Widłak sp. j.
• Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne JELFA SA 

• Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze 
• Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze 
• Urząd Skarbowy Wrocław - Krzyki
Nagrodzeni „Płomieniem Kuźni”:
• Biuro Rachunkowe INFOSYSTEM PHU
Czesława Kołodziej 
• Credit Suisse Polska Sp. z o. o. 
• KGHM Polska Miedź SA
• Przedsiębiorstwo Farmaceutyczne JELFA

W kategorii Pracodawca zapewniający staż
największej liczbie osób certyfikaty otrzymali:
• Bracia Strzelczyk Nieruchomości Izabela
Blichert 
• Dolnośląski Urząd Skarbowy we
Wrocławiu 
• Euro Bank Spółka Akcyjna 
• Global e-Business Operations Sp. z o. o. 

• Impel Accounting Sp. z o. o. 
• Kancelaria Finansowa Credit Finance 
• Kredyt Bank SA TUIR WARTA SA 
• Urząd Miasta w Jeleniej Górze 
• Bank Gospodarki Żywnościowej SA 
• Urząd Skarbowy Wrocław Stare Miasto
Nagrodzeni „Płomieniem Kuźni”
• Euro Bank Spółka Akcyjna
• Global e-Business Operations Sp. z o. o.
• Kancelaria Finansowa Credit Finance

Wręczenie certyfikatów corocznie będzie odbywać się na
Gali pracodawców. Zorganizowanie Gali ma na celu budo-
wanie stałych relacji uczelni z partnerami rynku pracy w tym
z pracodawcami, zachęcanie nowych pracodawców do
zgłaszania ofert pracy, praktyki staży dla studentów i absol-
wentów Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.

Firmy wyróżnione w kategorii „Pracodawca najlepiej oceniony
przez studentów”

Przedstawiciele nagrodzonych pracodawców – organizatorów
największej puli staży

24
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Wystawa „Czas na Dolny Śląsk bez barier” zawitała w mury
naszej uczelni. Organizatorami ekspozycji wystawianej w
różnych miastach jest Wydział do spraw Osób Niepełnos-

prawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dol-
nośląskiego i Dolnośląskie Forum Integracyjne. 
W dniu 29 listopada 2010 r. wystawę uroczyście otworzył
Poseł na Sejm RP – Sławomir Piechota.

Wystawa
„ C z a s  n a  D o l n y  Ś l ą s k  b e z  b a r i e r ”
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Cztery wydziały, cztery najlepsze kategorie
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego w komunikacie 
z dnia 30 września 2010 r. ustalił kategorie jednostek nau-
kowych na podstawie oceny parametrycznej ich działal-
ności w latach 2005-2009. Miło nam zakomunikować, że
wszystkie cztery wydziały Uniwersytetu Ekonomicznego
we Wrocławiu otrzymały najwyższą, pierwszą kategorię i
znalazły się w pierwszej dwudziestce w kraju w dziedzi-
nie „nauki ekonomia”. Wydział Inżynieryjno-Ekono-
miczny został sklasyfikowany na drugim miejscu w kraju!
Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu jest jedyną
uczelnią ekonomiczną w kraju, której wszystkie wydziały
otrzymały pierwsza kategorię w ocenie parametrycznej.
Ten niewątpliwy sukces uczelni ma znaczenie nie tylko
prestiżowe, lecz także przekłada się na większe finanso-
wanie z budżetu Państwa, co z kolei wpłynie na jakość
badań i dydaktyki.

„Professor Opoliensis”
Profesor Romuald Jończy, kierownik Katedry Ekonomii 
i Gospodarowania Środowiskiem otrzymał 20 paździer-
nika 2010 roku Nagrodę Marszałka Województwa Opol-
skiego i tytuł „Professor Opoliensis” za „najważniejszą
pracę naukową w województwie opolskim w okresie
2007-2010”. Kapituła Nagrody składająca się z rektorów
uczelni Opolszczyzny oraz dyrektorów instytutów ba-
dawczych doceniła książkę Romualda Jończego „Migracje
zagraniczne z obszarów wiejskich województwa opol-
skiego po akcesji Polski do Unii Europejskiej” Opole-
Wrocław 2010. Współnakładcą tej książki był Uniwersytet
Ekonomiczny we Wrocławiu a jej recenzentem do Na-
grody prof. zw. dr hab. Bogusław Fiedor. 
Nagroda i tytuł honorowy „Professor Opoliensis” są przy-
znawane co trzy lata na wniosek jednej z opolskich
uczelni za książkę, która miała lub (na podstawie opinii
recenzentów i Kapituły) będzie mieć największy wpływ
na rozwój regionu lub/i nauki. Wniosek o nagrodę dla Ro-
mualda Jończego złożyła Politechnika Opolska oraz
Szkoła Wyższa im Bogdana Jańskiego, a wsparli go, przy-
gotowując odpowiednie opinie, m.in. wojewoda opolski
– Ryszard Wilczyński, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu
Pracy – Jacek Suski oraz dyrektor Departamentu Rozwoju
Regionalnego UMWO – Krzysztof Kiełbasa. 
Spośród sześciu dotychczasowych laureatów wyróżnienia
Romuald Jończy jest jedynym ekonomistą oraz jedyną
osobą zatrudnioną w podstawowym miejscu pracy poza
Opolszczyzną. 

Nagrody Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego
Profesor dr hab. inż. Rafał Krupski, dr hab. Jerzy Nie-
mczyk, prof. UE i dr hab. Ewa Stańczyk-Hugiet, prof. UE
– pracownicy Wydziału Zarządzania, Informatyki i Fi-
nansów otrzymali za osiągnięcia naukowe – książkę pt.
„Koncepcje strategii organizacji” nagrodę zespołową Mi-
nistra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.
Profesor Krzysztof Jajuga otrzymał Nagrodę Ministra NiSW
III stopnia za działalność organizacyjną.

Pracujemy na sukces
Profesor Leszek A. Maciaszek, dyrektor Instytutu Infor-
matyki Ekonomicznej przekazał informację uzyskaną od
firmy Aufbauwerk z Lipska, koordynatora konsorcjum

Andrzej Raszkowski 

Trzynasta edycja DFN 
w regionie

Nie tylko Wrocław mógł korzystać z bogatej i różnorodnej
oferty przygotowanej przez organizatorów Dolnośląskiego
Festiwalu Nauki. Po raz kolejny nauka zawitała do kilku
pięknych miast Dolnego Śląska. Edycja regionalna Festiwalu
odbyła się m.in. w Jeleniej Górze. 
8 października  2010 r. na Wydziale Gospodarki Regional-
nej i Turystyki odbył się wykład „Promocja w marketingu te-
rytorialnym”. Prowadzący spotkanie dr Andrzej Raszkowski,
poruszył m.in. następujące zagadnienia: przesłanki budo-
wania strategii promocji miast i regionów; definiowanie
marketingu terytorialnego; definiowanie promocji; hasła re-
klamowe miast i regionów; kluczowe obszary działań pro-
mocyjnych; rola marki w promocji miast i regionów; system
identyfikacji wizualnej; organizowanie imprez (eventów) po-
mysłem na udaną promocję; produkty lokalne w kontekście
działań promocyjnych; poszukiwanie unikalnych cech, wa-
lorów danego obszaru; adresaci działań promocyjnych;
tworzenie wizji i misji miasta i regionu; rola aktywności
społeczności lokalnej (regionalnej) w promocji jednostek te-
rytorialnych. 
Znaczna część wykładu poświęcona została praktycznym
aspektom funkcjonowania jednostek samorządu terytorial-
nego w odniesieniu do marketingu terytorialnego. Wykład
cieszył się dużą frekwencją i spotkał się z zainteresowaniem
słuchaczy.

W y b r @ n e
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projektu LOGICAL (wniosek złożony w maju 2010 r. przez
prof. Jerzego Korczaka, wsparty przez prof. B. Franczyka),
że projekt ten dostał dofinansowanie w programie CEN-
TRAL EUROPE http://www.central2013.eu/.
Projekt LOGICAL jest akronimem dla „Transnational 
LOGistics’ Improvement through Cloud computing and 
innovAtive cooperative business modeLs”, konsorcjum
obejmuje 16 partnerów z 6 krajów (Czech, Niemiec, Wę-
gier, Włoch, Słowenii i Polski); wartość projektu przekra-
cza 3 mln euro; czasokres jego realizacji to 42 miesiące.

Nagroda Prezesa NBP
Praca doktorska Zbigniewa Dokurno, adiunkta w Katedrze
Ekonomii Ekologicznej, została wyróżniona w konkursie
Prezesa NBP na najlepszą pracę z dziedziny nauk ekono-
micznych. Tematem pracy była „Teoria endogenicznego
wzrostu gospodarczego – próba systematyzacji i krytycznej
analizy”, a promotorem prof. Bogusław Fiedor.

Nagrody za prace doktorskie
W konkursie zorganizowanym przez Spółkę INVESTcon
GROUP na najlepsze prace licencjackie, magisterskie i
doktorskie dotyczące zorganizowanego systemu obrotu
papierami wartościowymi nagrodę za najlepszą pracę dok-
torską otrzymała absolwentka studiów doktoranckich na
Uniwersytecie Ekonomicznym  dr Anna Maria Krug.  Pro-
motorem pracy pt. Relacje inwestorskie na przykładzie wy-
branych spółek notowanych na giełdzie papierów
wartościowych jest dr hab. Marek Łyszczak, prof. UE, kie-
rownik Katedry Finansów. 
Praca doktorska dr. Łukasza Jurka pt. Zmiany stacjonarnej
opieki społecznej nad ludźmi starymi w Polsce i wybranych
krajach, napisana pod kierunkiem dr hab. Olgi Kowalskiej,
prof. UE otrzymała nagrodę w konkursie na najlepsze
prace magisterskie i doktorskie w dziedzinie pracy i poli-
tyki społecznej organizowanym przez Instytut Pracy 
i Spraw Socjalnych pod patronatem Ministra Pracy i Poli-
tyki Społecznej.

Nagrodzono autora pracy licencjackiej
Michał Polak, student Wydziału GRiT zdobył III miejsce 
w konkursie organizowanym przez Euroregion Nysa. Na-
grodzona została praca licencjacka studenta, napisana 
w Katedrze Finansów i Rachunkowości, pod kierunkiem
dr. Roberta Kurka, pt. Fundusze inwestycyjne jako forma
zabezpieczenia ryzyka starości w krajach Euroregionu Nysa. 

Młody Ekonomista II
Paweł Maryniak, student III roku na kierunku Finanse i ra-
chunkowość na wydziale ZIF jest jednym z ośmiu laurea-
tów konkursu „Młody Ekonomista II”. Organizatorami
były: Stowarzyszenie Ekonomistów Polskich i Fundacja
Forum Obywatelskiego Rozwoju FOR. 

Best Partnership
Wydział Gospodarki Regionalnej i Turystyki został laurea-
tem nagrody Euroregionu Nysa Best Partnership w kate-
gorii „edukacja”. Przedmiotem oceny Jury była współpraca
międzynarodowa Wydziału GRiT w Akademickim Cen-
trum Koordynacyjnym http://acc-ern.tul.cz/pl.
Otrzymaliśmy Złoty Krawat 2010
Uniwersytet Ekonomiczny został nagrodzony „Złotym Kra-
watem 2010” w tegorocznej edycji konkursu na najbar-

dziej proprzedsiębiorczą instytucję. Nagrodę otrzymaliśmy
w kategorii „uczelnie”. Konkurs „Złoty Krawat 2010” po-
wstał z inicjatywy Dolnośląskiego Studenckiego Forum
BCC i ma na celu zaprezentowanie osób, instytucji oraz
przedsiębiorstw, których działalność wpływa na rozwój
przedsiębiorczości w naszym regionie. Na nominowanych
w poszczególnych kategoriach głosowali studenci wroc-
ławskich uczelni.

Coraz więcej prezesów wśród naszych absolwentów
W wydaniu Rzeczpospolitej z 15 listopada 2010 r. ukazał
się ranking uczelni, których absolwenci najczęściej zajmują
stanowiska prezesów firm w naszym kraju. Miło nam po-
informować, że jesteśmy drugą (po SGH) uczelnią ekono-
miczną w kraju, której absolwenci cieszą się największym
powodzeniem przy obsadzaniu najważniejszych stanowisk
w polskim biznesie. Przybywa ich na tej funkcji co roku, 
a w kategorii bezwzględnej znaleźliśmy się na 8. miejscu
w Polsce. Ranking wygrała krakowska Akademia Górni-
czo-Hutnicza.

Fundacja Rozwoju Uniwersytetu Ekonomicznego – po roku
Od niedawna w rzeczywistość naszej uczelni wpisuje się
nowa, powołana do życia nieco ponad rok temu Funda-
cja Rozwoju Uniwersytetu Ekonomicznego. Swój pierw-
szy pełny rok działalności zamknęła ona organizacją
dwóch dużych wydarzeń. Na zlecenie Porozumienia
Uczelni Wrocławskich zorganizowała I edycję Targów
Edukacyjnych „Wrocławski Indeks” – wydarzenia, które
na edukacyjnej mapie Wrocławia i Dolnego Śląska za-
stąpiło dotychczasowy Tared. Impreza wzbudziła bardzo
duże zainteresowanie, odwiedziło ją blisko 20 tys.
ubiegłorocznych maturzystów – wśród nich duża rzesza
naszych „pierwszorocznych” studentów. 
Drugim wydarzeniem była organizacja konferencji „Efek-
tywność źródłem bogactwa narodów” wspólnej dla naszej
uczelni i Politechniki Wrocławskiej.
W nadchodzącym 2011 roku Fundacja planuje organiza-
cję dwóch kolejnych konferencji - dla Katedry Inwestycji
Finansowych i Zarządzania Ryzykiem oraz dla Katedry Sta-
tystyki. W planach jest również wydanie albumu o histo-
rii naszego kampusu. 
Inicjatywy te pozwalają Fundacji budować (powoli) pod-
stawy finansowe, które w najbliższych latach pozwolą jej
jeszcze szerzej włączać się w działania wymagające inwe-
stycji środków własnych. (jf)

PTE przyznało nagrody
15 grudnia w Oddziale Polskiego Towarzystwa Ekono-
micznego we Wrocławiu odbyło się wręczenie nagród
przyznanych w ramach Konkursu im. prof. Wincentego
Stysia na najlepszą pracę magisterską z dziedziny nauk
ekonomicznych. Nagrodzono (II miejsce) pracę napisaną
przez Marcina Nowika pt. Wsparcie promocyjno-informa-
cyjne jako instrument polskiej polityki proeksportowej w
latach 1991-2008, pod kierunkiem prof. Bogusławy Dre-
lich-Skulskiej; wyróżnienie otrzymała mgr Marika Szy-
mańska za pracę pt. Strategia biznesu odpowiedzialnego
społecznie (CSR) na przykładzie firmy DB Schenker Sp. z
o.o; jej promotorem jest prof. Andrzej Kaleta
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INICJATYWY SPONSORSKIE
Uczestnicy spotkania zostali poinformowani o inicjatywach
naszych Partnerów-darczyńców, m.in.: firma Hewlett-Pac-
kard sfinansowała budowę skweru „60-lecia Uczelni”, firma
PZU zaś budowę skweru wraz z altanką przed budynkiem
„Z”, LukasBank wsparł finansowo działalność realizowaną
przez koła naukowe i Uniwersytet Trzeciego Wieku. Rek-
tor prof. Bogusław Fiedor poprosił zebranych o podjęcie
wspólnej akcji, aby sfinansować wykonanie elewacji bu-
dynku H (od strony ul. Wielkiej). W roku 2011 uczelnia za-
kończy budowę obiektu Dolnośląskiego Centrum Informacji
Naukowej i Ekonomicznej, sąsiadującego z budynkiem H –
wybudowanym w latach siedemdziesiątych. Kierownictwu
uczelni zależy, aby oba obiekty tworzyły „ujednoliconą”,
nowoczesną bryłę architektoniczną. 

NOWI CZŁONKOWIE KLUBU PARTNERÓW 
Prezydent Klubu Paweł Zawadzki zapoznał zebranych z listą
firm będących dotychczasowymi członkami Klubu, a są to:
Bank Zachodni WBK, Hasko-Lek SA, HP Global e-Business
Operations, INVEST-PARK, Integer SA, Lukas Bank, PekaO
SA, Polska Miedź SA, PGE Elektrownia Turów SA, PZU
Życie SA, Spiż, ZABERT SA, Zespół Elektrowni Pątnów-Ada-
mów-Konin oraz przedstawił dwóch nowych członków:
firmę Sitech i EMC Instytut Medyczny. Zaprezentowano
także logo Klubu Partnerów.
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Spotkanie plenarne
K l u b u  P a r t n e r ó w

Przybyłych na spotkanie powitał JM Rektor prof. Bogusław Fiedor oraz prezydent Klubu Partnerów Paweł Zawadzki

10 grudnia 2010 r. odbyło się kolejne zebranie przedstawicieli firm i instytucji, z którymi nasza uczelnia
podpisała umowy o współpracy w ramach Klubu Partnerów Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.
Partnerzy zrzeszeni w Klubie, poprzez współpracę na wielu płaszczyznach, chcą budować partnerskie 
relacje między środowiskiem akademickim a środowiskiem gospodarczym z zamiarem uzyskiwania 
obustronnych korzyści z trwałych kontaktów między nauką, a praktyką gospodarczą.

28
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Obszary współpracy
Członkowie Klubu Partnerów uczestniczą w spotkaniach i
wykładach adresowanych do studentów prezentując wie-
dzę praktyczną, na bazie prowadzonych przez siebie firm,
jak również bogaty bagaż własnych doświadczeń zawodo-
wych. Klub Partnerów przygotowuje cykl spotkań z
udziałem znanych osób świata biznesu i polityki, pierwszym
gościem będzie prezes Marek Belka.

Informacje na temat inicjatyw i oferty uczelni dla
członków Klubu Partnerów
Doktor inż. Urszula Załuska (ekspert ds. ewaluacji w pro-
jektach rozwojowych uczelni), poinformowała o programie
Kuźnia Kadr, w którym realizowane są cztery projekty o cha-
rakterze edukacyjnym. Dzięki kolejnym czterem edycjom
Kuźni Kadr pozyskano dla uczelni blisko 50 mln złotych.
Doktor inż. Urszula Załuska przybliżyła specyfikę dwóch
ostatnich projektów Kuźni Kadr. Kuźnia Kadr III – kierowana
głównie do studentów – oferuje im płatne staże, m.in. w fir-
mach członków Klubu Partnerów, wykłady otwarte i semi-
naria oraz szkolenia prowadzone przez
praktyków biznesu. Zaplanowano w pro-
jekcie udział 3,5 tys.(!) osób. Urszula
Załuska podkreślając olbrzymie zaintere-
sowanie studentów udziałem w zajęciach
organizowanych przez praktyków biz-
nesu, zachęcała, aby także przedstawi-
ciele firm zrzeszonych w Klubie
Partnerów dzielili się z młodzieżą swoją
wiedzą i doświadczeniem zawodowym.
Aktywność pracodawców współpra-
cujących przy organizacji staży dla stu-
dentów uczelni została specjalnie
uhonorowana – podczas zorganizowanej
po raz pierwszy uroczystości pn. Gala
Pracodawców wręczano specjalne certy-
fikaty i nagrody. Urszula Załuska mówiła
także o ofercie skierowanej do studentów

studiów III stopnia, zachęcając firmy do aplikacji
do projektu Kuźnia Kadr umożliwiającego dok-
torantom przygotowanie prac doktorskich o war-
tości naukowej oraz uży- teczności praktycznej.
Zachęcała również do udziału w oferowanych
przez uczelnię kursach i szkoleniach w ramach
kształcenia ustawicznego. Oferta inicjatyw znaj-
duje się na stronie uczelni w zakładce Kuźnia
Kadr. Natomiast w ramach startującego projektu
Kuźnia Kadr IV zaplanowano regularne badania
losów absolwentów uczelni, aby ocenić ich przy-
gotowanie do podjęcia pracy zarówno od strony
teoretycznej, jak i praktycznej. Dlatego cenne
będą informacje pochodzące od pracodawców. 
Uczestnikom spotkania została przekazana pub-

likacja, przygotowana przez Biuro Nauki i Współpracy z
Gospodarką, zawierająca kompleksową ofertę w zakresie
kształcenia ustawicznego (w tym zwłaszcza studiów pody-
plomowych) i projektów badawczo-wdrożeniowych. Oferta
jest skierowana do Partnerów z otoczenia biznesowego i in-
stytucjonalnego uczelni.

Część akademicka
Rektor prof. Bogusław Fiedor przygotował wykład pt. Nauki
ekonomiczne a współczesność – modyfikacja paradygmatu 
i współpraca z innymi dziedzinami nauk. Rektor zaprosił do
zapoznania się z jego treścią na stronę uczelni, na portal o
nazwie Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny, uczestnicy spot-
kania bowiem podjęli bardzo ożywioną dyskusję nt. ko-
niunktury gospodarczej i etosu gospodarki rynkowej. 

Zaproszenie na Bal Rektora
Profesor Bogusław Fiedor serdecznie zaprosił zebranych do
udziału w kolejnej edycji Balu Rektora, podczas którego,
m.in. odbędzie się aukcja prac plastycznych, a uzyskany do-
chód zostanie przekazany na cel charytatywny.

Bal Rektora odbędzie się 5 lutego 2011 roku. 
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Grudniowe spotkanie miało uroczysty, świąteczny charakter 
i połączone było z opłatkiem dla członków Klubu

Profesor Wanda Kopertyńska, Leszek Długołęcki – pełnomocnik
Rektora ds. Klubu Partnerów i prezydent Klubu Paweł Zawadzki
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